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NH Hotel Group S.A. Inserita en ¢l Registr

En cumplimiento de los deberes de informacion previstos en los articulos 17 del
Reglamento (EU) No. 596/2014, de Abuso de Mercado y 228 del texto refundido de la
Ley de Mercado de Valores aprobada por Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de
octubre, y normativa complementaria, NH Hotel Group, S.A. (en adelante, “NH Hotel
Group” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comision Nacional del Mercado
de Valores el siguiente

HECHO RELEVANTE

El Consejo de Administracion celebrado en el dia de hoy ha formulado el Informe
Financiero Semestral correspondiente al primer semestre 2018 de NH Hotel Group, S.A.
y Sociedades Dependientes, habiendo enviado dicha informacién a través del servicio
CIFRADOC/CNMV.

Se acompafia Nota de Prensa, Presentacion de Resultados, Nota para Analistas elaborada
por la Compafiia al respecto, asi como convocatoria para conferencia telefonica con
analistas sobre la presentacion de resultados.

Asimismo, la Comision Delegada ha designado a D. Alfredo Fernandez Agras como
Presidente de dicha Comision. Por su parte, la Comision de Auditoria y Control ha
designado a D. Fernando Lacadena Azpeitia como Presidente de esta.

En Madrid, a 26 de julio de 2018

Carlos Ulecia
Secretario General
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Nota de Prensa — Resultados 6 meses 2018 nH | H OTE L G RO U p

-La favorable evolucion del semestre y las positivas perspectivas permiten confirmar los objetivos de 2018§-

LA EFICIENCIA Y LA REDUCCION DEL ENDEUDAMIENTO DE NH HOTEL
GROUP PERMITE UN INCREMENTO DEL BENEFICIO NETO RECURRENTE
SUPERIOR AL CRECIMIENTO DE EBITDA

+3,9%® +11 ,5%@ (:‘.4,3M€e

Total: 785,5 M€ Total: 115,0 M€ A +56,7 M€

+1.3% 9 “Fo8% @ +2,2% @

97,0 € 70,0 % 67,9 €

-Resultados 6 meses 2018-

e Buen comportamiento de la actividad hotelera en todos los mercados y particularmente favorable
en Benelux e Italia -cuyos ingresos comparables crecen un 7,4% y un 5,7% respectivamente-, que
permite aumentar los ingresos totales de la Compaiiia un 3,9% hasta los €785,5 millones, a pesar
del impacto del cambio de divisa (+5,8% a tipo de cambio constante) y el efecto del calendario de
festivos en el segundo trimestre

e La combinacion del crecimiento en precio medio y la mejora de la ocupacion impulsa un
incremento de los ingresos medios por habitacion disponible (RevPAR) del 2,2% vy refleja un
comportamiento superior respecto a los competidores directos en el conjunto de los principales
destinos donde opera NH Hotel Group

o El aumento de los ingresos y el control de costes permite alcanzar un EBITDA® de €115 millones,
€12 millones mas que en el primer semestre del ejercicio anterior y un ratio de conversion del
incremento de ingresos a EBITDA® del 40%

e La mejora del negocio y menores costes financieros impulsan un incremento significativo del
resultado neto recurrente que alcanza los €23 millones, €14,3 millones mas que en los primeros seis
meses del pasado afio y superior al crecimiento de EBITDAY

¢ El beneficio neto total alcanza los €64,3 millones, €56,7 millones mas que en el primer semestre de
2017, apoyado por la buena evolucion operativa y la aportacion de la rotacion de activos llevada a
cabo en el periodo

o La conversion anticipada del bono convertible de €250 millones, la favorable generacion de caja
operativa y la contribuciéon por rotacion de activos permiten una significativa reduccion del
endeudamiento financiero neto hasta los €229 millones, €426 millones menos que a 31 de diciembre
de 2017

o La Compaiiia abonara un dividendo bruto aprobado en su Junta General de Accionistas de 2018
de €0,10 por accion en circulacién el proximo 27 de julio de 2018, que implica un desembolso
estimado de €39 millones

(1) EBITDA Recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacion de activos

Para mas informacion:

Datos del Departamento ﬁB

T: +34 91 3960506

T: +34 91 4519718 (centralita)
comunicacion@nh-hotels.com
www.nh-hotels.com
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-OPA Minor International —

¢ El Grupo Minor International ha solicitado a la Comision Nacional del Mercado de Valores
autorizacion para lanzar una Oferta Publica de Adquisicion por el 100% de las acciones de NH
Hotel Group a un precio de €6,40 por accién, €6,30 tras el pago del dividendo anunciado

e FEl Consejo de Administracion de NH Hotel Group ha contratado asesores financieros y legales y
emitird un informe a su debido tiempo, en conformidad con la regulacion del mercado de valores

-Previsiones favorables para 2018 -

o La buena tendencia de la actividad hotelera en el ejercicio y las perspectivas positivas, permite a la
Compaiiia confirmar la prevision en el afio de alcanzar un EBITDA® de €260 millones de euros y
una reduccion significativa del ratio de endeudamiento financiero neto a 1,0-1,2x, frente a 5,6x en
2015

e Moody’s se une en mayo a las mejoras de calificacion crediticia emitidas por Fitch y Standard &
Poor’s a final del primer trimestre, destacando los excelentes resultados del Grupo, la mejora
significativa del endeudamiento y la mayor liquidez del Grupo (Moody’s mejora la calificacion de
B2 a B1 con perspectiva estable)

Madrid, 26 de julio de 2018. NH Hotel Group ha presentado hoy sus resultados correspondientes al primer
semestre de 2018, que dan continuidad a la buena evolucion de la Compaiiia a comienzo del ejercicio,
reflejan una eficiente gestion operativa del negocio en el periodo y muestran el resultado de los significativos
avances para incrementar la solvencia financiera del Grupo.

Para el Consejero Delegado de NH Hotel Group, Ramén Aragonés, “los resultados estin en linea con la
solida evolucion que viene demostrando la Compaiiia en los ultimos ejercicios y son reflejo del
posicionamiento de liderazgo del Grupo en los principales mercados, de una optima gestion operativa y una
eficiente estructura de costes implementada, asi como del positivo impacto de la reduccion significativa del
endeudamiento”.

-Resultados 6 meses 2018-

NH Hotel Group ha confirmado que continta el positivo crecimiento de los ingresos que la Compania viene
reportando en los ltimos ejercicios, con un aumento de los mismos del 3,9% en el primer semestre de 2018
y a pesar de distintos factores externos, como el efecto del cambio de divisa y el calendario de festivos y la
menor actividad de congresos en algunos destinos durante el segundo trimestre del ejercicio. La Compaiiia
alcanza asi unos ingresos totales de €785,5 millones, €29,6 millones mas que en el mismo periodo del
afio anterior.

(1) EBITDA Recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacién de activos

Para mas informacion:

Datos del Departamento ﬁ%

T: +34 91 3960506
T: +34 91 4519718 (centralita)
comunicacion@nh-hotels.com
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El Grupo sigue creciendo en los principales mercados de manera sélida y lo hace de forma especialmente
favorable en Benelux e Italia, donde los ingresos comparables crecen un 7,4% y 5,7% respectivamente.
Por otro lado, la Compafiia aumenta sus ingresos comparables un 2,7% en Espafia y un 2,2% en Europa
Central, a pesar que la comparativa se ve afectada por el calendario de festivos en el segundo trimestre de
2018 y la extraordinaria contribucion del segmento de congresos en el pasado ejercicio. Por ultimo,
Latinoamérica refleja el impacto del cambio de la divisa en sus principales mercados, si bien crece un
11,9% en moneda constante.

La estrategia de gestion de precios implementada en el periodo y la continua mejora de la calidad de los
activos ha permitido alcanzar un aumento del ingreso medio por habitacion disponible (RevPAR) del
2,2% en el semestre. Cabe sefialar que el incremento de RevPAR en el periodo ha sido impulsado por una
estrategia conjunta de crecimiento del ingreso medio del 1,3% hasta los 97€, asi como de la ocupacion, que
aumenta un 0,8%, hasta alcanzar el 70% en el conjunto de los hoteles de la Compania.

Evolucion de los indicadores por trimestres

2717 3T7 4T 17 1T 2718

9.6%

B Ocupacion
mADR

ERevPAR

ADR: Precio medio
RevPAR: Ingresos por habitacion disponible

Evolucion frente a competidores en el primer trimestre

La estrategia llevada a cabo sigue permitiendo que NH Hotel Group supere a sus competidores directos
en el conjunto de los principales destinos donde opera con un RevPAR relativo 0,7 puntos porcentuales
por encima de sus competidores.

ADR % var.
NH Comp.Set

ADR “Relative” Ocupacion “Rel.” RevPAR “Rel.”
Var. Var. Var.

6M 2018

Espafia
Italia
Benelux

Eurcpa Central
Total NH

Principales ciudades donde se dispone de fuente de mercado
Fuente: STR/MKG/Fairmas (Crecimiento medio del set competitivo)

Para mas informacion:

Datos del Departamento ﬁB

T: +34 91 3960506

T: +34 91 4519718 (centralita)
comunicacion@nh-hotels.com
www.nh-hotels.com
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Ademas de la apertura de 7 nuevos hoteles en destinos principales de Europa y Latinoamérica, la
Compatfiia ha seguido mejorando la calidad de su cartera de activos durante el primer semestre de 2018
mediante 13 hoteles en proceso reforma de 13 hoteles ubicados en Alemania (3), Austria (1), Espana (4),
Estados Unidos (1), Holanda (1) e Italia (3). Por su parte, la marca NH Collection cuenta ya con 78 hoteles y
12.344 habitaciones (21% del portfolio), y continia mostrando todo su potencial en relacion a la satisfaccion
de clientes y al comportamiento en precios, un 38% superiores a los alcanzados por la marca NH Hotels.
Ademas, la Compaiiia sigue poniendo el foco en la calidad, incorporando nuevas fuentes de informacion
sobre la percepcion de los usuarios, ampliando asi el nimero de valoraciones.

Evolucion de la calidad percibida
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Fruto del incremento de los ingresos y una eficiente gestion de los costes operativos, la Compaiiia alcanza
un EBITDA® de €115 millones, un 11,5% mas que el afio anterior, lo que supone un incremento de
€12 millones y un margen del 14,6% (una mejora del margen de un punto porcentual). De esta forma, el
ratio de conversion de ingresos a EBITDA( es del 40%, a pesar de un mayor nivel de ocupacion y el efecto
de nuevas aperturas. Excluyendo el efecto de nuevas aperturas y reformas, el ratio de conversion comparable
aumenta un 61%.

La mejora del negocio y menores costes financieros impulsan un significativo incremento del resultado
neto recurrente que alcanza los €23 millones, €14,3 millones mas que en los primeros seis meses del afio
pasado y superior al crecimiento de EBITDAV.

Por su parte, el beneficio neto total alcanza los €64,3 millones, €56,7 millones mas que en los seis
primeros meses de 2017. La favorable comparativa se ve positivamente afectada por las mayores plusvalias
netas aportadas por la actividad de la rotacion de activos en 2018. En este sentido, en febrero de este
ejercicio la Compaiiia cerré un acuerdo para la venta y posterior alquiler del inmueble en el que se ubica el
hotel NH Collection Barbizon Palace de Amsterdam.

(1) EBITDA Recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacién de activos

Para mas informacion:

Datos del Departamento ﬁ%

T: +34 91 3960506
T: +34 91 4519718 (centralita)
comunicacion@nh-hotels.com
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada de NH Hotel Group:

NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

(millones de €) 6M 201

(*) Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de aprovisionamiento en lugar de mayor
ingreso (1T 2018 y cifras de 2017 también reclasificadas).

Reduccion del endeudamiento financiero neto

La conversion anticipada del bono convertible de €250 millones, la favorable generacion de caja operativa y
la contribucion por rotacion de activos permiten una significativa reduccion del endeudamiento financiero
neto hasta los €229 millones, €426 millones menos que a 31 de diciembre de 2017 (€655 millones).

La conversion anticipada del bono convertible de €250 millones tuvo lugar en junio de 2018, mediante la
entrega de 8,6 millones de acciones de autocartera y 41,9 millones de acciones de nueva emision a los
bonistas que solicitaron la conversion y el pago de €1,7 millones a los que no la solicitaron, ademas de los
intereses devengados correspondientes. Con todo ello, se fija el nimero total de acciones en circulacion en
392.180.243.

En el marco de la estrategia de rotacion de activos de NH Hotel Group, la Compaiiia cerré un acuerdo en
febrero de 2018 para la venta y posterior alquiler del inmueble en el que se ubica el hotel NH Collection
Barbizon Palace de Amsterdam. La operacion supuso la venta del inmueble por un importe bruto de caja de
155,5 millones de euros, cuyos impuestos se pagaran a lo largo del afio.

Dividendo

El dividendo bruto con cargo a los resultados de 2017 aprobado en la Junta General de Accionistas celebrada
en el mes de junio de 2018 y equivalente a €0,10 por acciéon en circulacion sera abonado el préximo
viernes 27 de julio, implicando un desembolso estimado de €39 millones para la Compaiiia.

(1) EBITDA Recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacién de activos

Para mas informacion:

Datos del Departamento @%

T: +34 91 3960506
T: +34 91 4519718 (centralita)
comunicacion@nh-hotels.com
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-OPA Minor International —

Minor International, compafiia global cuyas principales areas de negocio son la restauracion; la propiedad,
inversion y operativa de hoteles; y la distribucion de marcas de lifestyle, ha solicitado el pasado 10 de julio la
autorizacion a la Comision Nacional del Mercado de Valores para lanzar una Oferta Publica de Adquisicion
por el 100% de las acciones de NH Hotel Group a un precio de €6,40 por accion, €6,30 tras el pago de
dividendo anunciado. La operacion esta condicionada a la aprobacion de la Oferta por parte de la Junta
General de accionistas de Minor International.

El Consejo de Administracion de NH Hotel Group ha contratado a Bank of America Merrill Lynch y a Uria
Menéndez y emitira un informe a su debido tiempo, en conformidad con la regulacion del mercado de
valores.

-Previsiones favorables para 2018-

El buen comportamiento durante la primera mitad del ejercicio y las perspectivas positivas permite a la
Compafiia confirmar la prevision de alcanzar un EBITDA® de €260 millones de euros y situar el ratio de
endeudamiento financiero neto en 1,0-1,2x a final de 2018, frente a 5,6x en 2015.

Los excelentes resultados del Grupo, la reduccion significativa del endeudamiento y la mayor liquidez del
Grupo, han llevado a la agencia de calificacion crediticia Moody’s a mejorar su calificacion de B2 a B1 con
perspectiva estable en mayo de este afo.

Esta actualizacion de la calificacion se une a las mejoras de las agencias Fitch y Standard & Poor’s
anunciadas en marzo de este ejercicio. Por su parte, Fitch Ratings elevo un escalon la calificacion crediticia
corporativa de NH Hotel Group, desde B a B+ con perspectiva positiva, y la deuda corporativa
garantizada desde BB- a BB. Por otro lado, Standard & Poor’s elevé la perspectiva de estable a positiva,
manteniendo la calificacion crediticia corporativa en B y la de su deuda corporativa garantizada en BB-.

(1) EBITDA Recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacién de activos

Para mas informacion:

Datos del Departamento ﬁ%
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ANEXO: Evolucion de la actividad hotelera por mercados en el primer semestre de 2018
Datos de RevPAR incluyen hoteles comparables + hoteles en reforma
Cifras de EBITDA: Recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacion de activos.

Espaiia experimenta una evolucion favorable a lo largo del primer semestre, con un crecimiento del
RevPAR del 1,6%, (1,8% excluyendo los hoteles de Nueva York y Francia, que operativamente consolidan
sus resultados en la unidad de negocio espafiola). Este incremento es la consecuencia de un aumento de
precios medios del 0,4% y de la ocupacion del 1,2%. A nivel de ingresos comparables, Espafia crece un 2,7%
e incluyendo el efecto de los hoteles en reforma (fundamentalmente el hotel de Nueva York), los ingresos de
este mercado aumentan un 0,8%, hasta los €203,2 millones. El EBITDA se incrementa un 6,5% respecto al
afio anterior hasta los €30,8 millones.

Benelux muestra la mejor evolucidon de resultados del semestre con un magnifico comportamiento de los
ingresos comparables en Bruselas (+13,3%), Amsterdam (+7,5%) y las ciudades secundarias, permitiendo
incrementar el REVPAR de toda la region un 8,4%, con un aumento de precios del 5,4% y de la ocupacion
del 2,9%. Los ingresos comparables incluidos los hoteles en reforma durante el periodo alcanzan los €168,5
millones, €11,5 millones mas que el afio anterior. El EBITDA de Benelux aumenta un 14,4% hasta los €32,2
millones.

Italia, refleja un excelente comportamiento con un aumento del RevPAR del 5,5%, impulsado por un
crecimiento en precios del 3,7% y del 1,8% en ocupacion. Destaca la favorable evolucion de Roma, Milan y
las ciudades secundarias en el periodo. Los ingresos comparables de este mercado incluidos los hoteles en
reforma alcanzan los €142,4 millones, €6,1 millones mas que el afio anterior. El EBITDA de Italia se
incrementa en €5,4 millones respecto al afio anterior hasta los €30,7 millones.

Europa Central presenta un aumento del RevPAR del 0,9%, debido a un aumento de precios del 0,7% y una
evolucion estable de la ocupacion que aumenta ligeramente un 0,2%. Los ingresos comparables crecen en la
region un 2,2% en el primer semestre e incluyendo los hoteles en reforma el crecimiento aumenta un 2,8%,
hasta los €183,4 millones. El EBITDA de Europa Central se reduce ligeramente hasta los €8,5 millones (€0,5
millones menos que el mismo periodo del afio anterior), debido fundamentalmente al incremento de gastos y
rentas de los hoteles en reforma en 2017.

Latinoamérica reflej6 una tendencia positiva en moneda constante con un crecimiento de los ingresos
comparables del 11,9% y un 9,7% incluyendo la reforma de hoteles. El impacto desfavorable del cambio de
la divisa en Argentina, Colombia y México explica en su totalidad el descenso de RevPAR del 11,2% de la
region. El EBITDA de este mercado alcanza los €11,3 millones, un 2% menos que el mismo periodo del afio
anterior.

Para mas informacion:

Datos del Departamento ﬁ%
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Sobre NH Hotel Group

NH Hotel Group (www.nhhotelgroup.com) es un consolidado operador multinacional y una de las
compaiias hoteleras urbanas de referencia a nivel mundial. La Compania opera cerca de 400 hoteles y
60.000 habitaciones en 30 paises de Europa, América y Africa, en destinos tales como Amsterdam,
Barcelona, Berlin, Bogota, Bruselas, Buenos Aires, Diisseldorf, Frankfurt, Londres, Madrid, México DF,
Milan, Munich, Nueva York, Roma o Viena.

Departamento de Comunicacién de NH Hotel Group
Tel: +34 91 451 9718 (centralita)

Email: communication@nh-hotels.com

‘Web corporativa: www.nhhotelgroup.com

Social Media :
www.nh-hotels.com/social-media

Twitter | Linkedin | YouTube

Para mas informacion:

Datos del Departamento ﬁ}%
T: +34 91 3960506

T: +34 91 4519718 (centralita)
comunicacion@nh-hotels.com

Homeis NH COLLECTION nhow Hesperia

www.nh-hotels.com



http://www.nh-hotels.com/
http://www.nhhotelgroup.com/
mailto:comunicacion@nh-hotels.com
http://www.nhhotelgroup.com/
http://www.nh-hotels.com/social-media

6M 2018

PRESENTACION DE
RESULTADOS

NH | HOTEL GROUP

bl
TH COLLECTION nhow Hesperia
26 de Julio 2018

NH Collection Amsterdam Doelen



Mensaje del CEO T HoTeL cRoup

“Estimados accionistas,

En linea con los resultados del comienzo del afo, me complace presentar otra solida serie de resultados. El impulso del
Grupo continua durante el primer semestre 2018 con una combinacion de crecimiento de ingresos y medidas de eficiencia
que permiten una mejora del margen EBITDA de +1.0 p.p.

A pesar del impacto por cambios de calendario y divisa, NH tuvo un buen comportamiento en todos los mercados y, en
particular, mostro un excelente crecimiento de ingresos LFL en Benelux (+7,4%) e Italia (+5,7%) en el semestre.

El EBITDA del semestre alcanzo €115m (+€12m) y el Beneficio Neto Recurrente crecio en mayor medida (+€14m) hasta
€23m. El Beneficio Neto Total ascendio a €64m, impactados positivamente por las plusvalias netas por rotacion de activos.

El trading actual y el crecimiento econdmico previsto en los principales paises europeos beneficiados por el
reposicionamiento y respaldado por medidas de eficiencia, nos permiten reiterar el guidance de €260m de EBITDA para
2018.

La conversion anticipada del Bono Convertible en el mes de junio culmino el proceso de reduccion de la deuda iniciado en
2015 y supondra alcanzar un ratio de endeudamiento financiero neto de 1,0-1,2x al final de 2018E vs. 5,6x a cierre de 2015.

La Junta General de Accionistas celebrada el mes pasado aprobd un dividendo bruto para el ejercicio 2017, equivalente a
€0,710 por accion en circulacion que sera pagado el 27 de julio, implicando un desembolso aproximado de €39m.

Finalmente, con respecto al proceso de OPA anunciado por Minor International Group, el Consejo ha definido una hoja de
ruta con asesores financieros y legales para cumplir con la regulacion del mercado de valores.”

Ramon Aragonés
CEO, NH Hotel Group



Principales hitos 6M 2018

6M: Crecimiento de ingresos de +3,9% alcanzando €785m
(+€30m)
* Ingresos Like for Like (“LFL”): +2,9%
- Excelente evolucidn en Benelux (+7,4%) e Italia (+5,7%)
* RevPAR: +2,2%, estrategia conjunta de crecimiento de ADR
(+1,3%) y Ocupacion (+0,8%)
2T: Crecimiento de ingresos de +3.2% hasta €445m (+€14m)
* Ingresos Like for Like (“LFL”): +1,9%, impactado por cambios
de calendario en Alemania y Espafia y la evolucion de la divisa
« RevPAR: +1,3%, estrategia conjunta de crecimiento de ADR
(+0,9%) y Ocupacion (+0,4%)

6M EBITDA Recurrente @ de €115m (+€12m; +12%) con una mejora
del margen de +1,0 p.p.
*  40% de ratio de conversion a EBITDA. Excluyendo cambios de
perimetro y reformas, el ratio de conversion LFL crece al 61%

Incremento significativo del Beneficio Neto Recurrente en el
primer semestre (+€14m) alcanzando €23m por la mejora del

negocio y los menores gastos financieros

El Beneficio Neto Total alcanza €64m, impulsado por la mayor
contribucion de plusvalias netas por rotacion de activos

NH | HOTEL GROUP

= Objetivo de reduccion de endeudamiento financiero alcanzado

* Reduccion de deuda financiera neta hasta €229m a 30 de
junio 2018 desde €655m a 31 Diciembre 2017

* Ejercicio de la conversidon anticipada del Bono Convertible
(€250m) en junio 2018, por lo tanto, se fija el numero total de
acciones en circulacién en 392.180.243

* El dividendo bruto aprobado con cargo a 2017 equivalente a
€0,10 por accidn en circulacion sera pagado el 27 de julio
implicando un desembolso estimado de c. €39m

= Objetivos financieros 2018:
+ €260m EBITDA®
¢ 1,0-1,2x de ratio de endeudamiento financiero neto

M EBITDA Recurrente antes de reversién de onerosos y plusvalias por rotacién de activos



Principales magnitudes financieras

ADR (€)

= 6M: +1,3% de incremento de precios (+€1,3) hasta €97 y
contribuyendo con un 62% de la mejora del RevPAR.
Destaca el aumento en Benelux (+5,1%) e Iltalia (+3,8%)

= 2T: +0,9% de incremento de precios (+€0,9) aportando
el 70% del crecimiento del RevPAR
+0,9%

+1,3%
102 103

96 97

2T 2017

6M 2017  6M 2018 2T 2018

Ingresos M (€m)

= B6M: +€30m de crecimiento (+3,9%) con fuerte evolucion
en Benelux e Italia

= 2T: +€14m (+3,2%), afectado por cambios de calendario

en Alemania y Espafia
3%
756 785

+32%

431 445

2T 2017

6M 2017 6M 2018 2T 2018

M Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de
aprovisionamiento en lugar de mayor ingreso (1T 2018 y cifras de 2017 también reclasificadas)

NH | HOTEL GROUP

Ocupacion (%)

= 6M: +0,8% de incremento de actividad (+0,6 p.p.) hasta
70%. Fuerte incremento de actividad en Benelux (+2,5%)
impulsado por la recuperacién de Bruselas

= 2T:+0,4% de mayor actividad (+0,3 p.p.) hasta 75%
+0,3 PP

—
75% 75%

+0,6 PP

69% 70%

2T 2017

6M 2017  6M 2018 2T 2018

EBITDA Recurrente @ (€m)

= HI: +€12m (+11.5%) con un ratio de conversion del 40%
alcanzando €115m y un margen de 14,6% (+1,0 p.p.)

= 2T:+€7m (+7,5%) con un margen de 22,3% (+0,9 p.p.)
5%

+/' ﬂ'
115 '
103 | 92 99

2T 2017

6M 2017  6M 2018 2T 2018

@ EBITDA Recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacion de activos



Solido crecimiento de ingresos en 6M 2018 ——

= Crecimiento total de Ingresos de +3,9% alcanzando €785m (+€30m)

Desglose de Ingresos ar. 6 018
* Ingresos Like for Like (“LFL”): +5,3% a tipo constante (+2,9% reportado): Habitaciones Disponibles +2.1%
- Excelente evolucidon en Benelux (+7,4%) e ltalia (+5,7%). RevPAR +2,2%
- . . Ingresos de habitaciones +4,3%
- Espafa (+2,7%) y Europa Central (+2,2%) impactados por calendarios de Otg : mae "> 50/0
festivos y menor actividad de congresos en 2T ros INgresos 2%
Total Ingresos Hoteleros +3,8%
* LFL & Reformas crecen +4,3% con divisa constante (+2,4% reportado) Ingresos no-hoteleros* +E€11m
- Hoteles reformados en 2017 crecen los ingresos en +€5,5m (+17,1%) Total Ingresos +3,9%
* Rebates + Capitalizacion de salarios por capex

- Coste de oportunidad de las reformas de 2018 (-€7.0m): principalmente en
Nueva York (incluido en la Unidad de Negocio de Espafa) y Europa Central

€m 34 4 L 14
]

R.17: +€5,5m (+17,1%)

R.18: -€7,0m
[onao]

‘ 800
Ingresos 6M 2017 LFL Reformas 2017 & Cambio de Ingresos 6M 2018 Efecto tipo de  Ingresos 6M 2018
2018 Perimetro Tipo const. cambio Tipo const.

Contribucién Crecimiento +4,5% +

M Sobre su base de 2017. A tipo de cambio real el crecimiento es +4,8%

@ Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de aprovisionamiento en lugar de mayor ingreso (1T 2018 v cifras de 2017 también reclasificadas)



Crecimiento conjunto de Ocupacion & ADR M HoreL crous

+2,2% crecimiento de RevPAR en 6M 2018, con una estrategia conjunta de crecimiento de ADR y Ocupacién
*  Fuerte crecimiento de RevPAR en Benelux (+7,7%) e ltalia (+5,5%)

*  ADR: +1,3% de incremento de precios (+€1,3) r alcanzando €97. Los precios contribuyen con un 62% del crecimiento de RevPAR. Destaca
el crecimiento en Benelux (+5,1%) e Italia (+3,8%).

*  Ocupacién: +0,8% de incremento de actividad (+0,6 p.p.) alcanzando 70,0%. Todas las regiones incrementan los niveles de actividad
excepto LatAm (-1,2%) resaltando la fuerte demanda en Benelux (+2,5%) impulsada por la recuperacion de Bruselas

RevPAR LFL (excluyendo reformas) +2,9% en 6M:

* Espafia (+2%): Madrid (+2%) negativamente impactado por la celebracion de un congreso relevante en junio 2017, Barcelona (-3%)
explicado por la menor demanda del cliente nacional en los festivos de mayo y ciudades secundarias (+5%)

* ltalia (+7%): Excelente evolucion en Roma (+11%), Milan (+8%) and ciudades secundarias (+5%)
+  Benelux (+9%): Fuerte crecimiento en Bruselas (+15%; por mayor ocupacion y precio) y Amsterdam (+8%)
*  Europa Central (+2%): Berlin +12%, Munich +11%, Frankfurt +10%. Ciudades secundarias (-3%) por menos dias laborables en mayo

* LatAm (-12%; tipo de cambio real): Todas las regiones impactadas negativamente por devaluacién de la moneda (Argentina -35%,
Colombia -8% y México -9%): Buenos Aires -4%, México DF -10% y Bogota -17%

o) - -
. 5.5% 51% 7.7% 6M 2018 Ratios Consolidados por BU . mADR mRevPAR
) o '
105% 4%
Espana® Italia Benelux Europa Central LatAm : Grupo

D ncluye Francia y Nueva York. Espana: ADR +0,4% y RevPAR +1,8%



Foco en cuota de mercado y calidad

= Mayor crecimiento del RevPAR relativo de +0.7 p.p. en las
ciudades principales frente a los competidores a través de un
mayor ADR (+1,0 p.p.) y una ocupaciéon relativa ligeramente
mas baja (-0,3 p.p.)

ADR % var. ADR “Relativo” Ocupacion “Rel.” RevPAR “Rel.”

NH Comp.Set Var. Var. Var.

Espana -0,2% -0,8% 0,6 p.p. -1,7 p.p. -1,1 p.p.
Italia 6,8% 3,3% 35 p.p. 0,8 p.p. 4,4 p.p.
Benelux 6,1% 52% 0,8 p.p. 0,3 p.p. 1,2 p.p.
Europa Central 0,7% 0,3% 0,4 p.p. -0,5 p.p. -0,2 p.p.
Total NH 3,0% 2,0% 1,0 p.p. -0,3 p.p. 0,7 p.p.

6M 2018

Fuente: STR/MKG/Fairmas crecimiento medio del Competitive Set

= Foco en calidad

8,4 8,4 84 84
8.3 8.3 8,3
I I ] I

2014 2015 2016 2017 6M 2018

B TripAdvisor B Google Reviews
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Crecimiento destacable en Italia con un RevPAR relativo de +4,4
p.p. por mayor ADR y ocupacion impulsado por la excelente
evolucion en Roma

Buen resultado en Benelux con un incremento de RevPAR relativo
de +1,2 p.p.

Europa Central: -0,2 p.p. de variacién en RevPAR relativo con las
ciudades principales mostrando una evolucién positiva excepto en
Dusseldorf donde la localizacién de nuestros hoteles depende mas
de los calendarios de ferias

Espaia: ADR relativo superior +0,6 p.p. RevPAR relativo impactado
por el rendimiento superior alcanzado el afio pasado (+5 p.p.) en
destinos secundarios como Sevilla y Valencia

Destaca la evolucién de:

Barcelona: ADR relativo +0,1 p.p.; RevPAR +2.2 p.p.
Amsterdam: RevPAR relativo +2,9 p.p.; Ocupacioén +3,1 p.p.
Munich: RevPAR relativo +8,1 p.p.; Ocupacion +8,2 p.p.
Frankfurt: ADR relativo +2,3 p.p.; RevPAR +1,4 p.p.

Rome: ADR relativo +8,5 p.p.; RevPAR +12,1 p.p.

NH Hotel Group focaliza sus esfuerzos en la medicién de la
calidad utilizando nuevas fuentes de informacion y encuestas
con un importante aumento tanto del volumen de revisiones
como de evaluaciones recibidas



Solida evolucion de los ingresos en todos los mercados

= Espafa: +2,7% de crecimiento en perimetro LFL excluyendo las
reformas (principalmente Nueva York con un coste de oportunidad
de -€4,Im). Madrid crece +2,7%, impactada por un congreso en junio
2017 mientras Barcelona decrece -2,3% por la menor demanda
turistica nacional en los festivos de mayo. Ingresos totales +0.8%
impactados por la reforma de NY y cambios de perimetro

= |talia: destaca el crecimiento LFL +5,7% con fuerte evoluciéon de
Roma (+9,7%) y Milan (+8,0%). Incluyendo 2 hoteles en alquiler en
reforma en Roma y Milan, los ingresos LFL&R crecen +4.5%

= Benelux: Crecimiento de ingresos LFL de +7,4% soportado por la
buena evolucidn de Bruselas (+13,3%) y Amsterdam (+7,5%). Los
ingresos totales crecen +14,0% impactados por la apertura de 3
hoteles en alquiler (2 en Bruselas y 1 en Eindhoven)

NH | HOTEL GROUP

Europa Central: Positivo incremento LFL (+2,2%) a pesar del impacto de
menores dias laborables en mayo 2018. Incluyendo las reformas 2017 y
el coste de oportunidad de 3 hoteles en reforma en 2018 con un total de
-€2,6m, los ingresos crecen +3,3% en LFL&R. Ingresos totales de +1.7%
impactado por la salida de 1 hotel en 2017

LatAm: +9.7% de crecimiento en LFL&R a tipo de cambio constante
(-9,2% reportado). Por regiones, México incrementa ingresos +3% a tipo
de constante e incluyendo la evolucidn negativa de la divisa (-10%) los
ingresos reportados caen -6%. Argentina crece +43% en moneda local e
incluyendo el -53% de evolucién de la moneda, la cifra reportada es -7%.
En Hoteles Royal los ingresos caen -1% en moneda local e incluyendo la
devaluacién de la divisa de -9%, los ingresos caen -9%

em | so8% | | vasn | [ ezax | [ ezan | | ee7w |

] I
I 7 12 -14
6
12
|2 6 |
Like for Like & Reformas +4,3%
Ingresos 6M Espana@® Italia Benelux Europa LatAm Cambio de Ing. 6M 2018 Efecto Tipo Ingresos 6M
2017 Central Perimetro Tipo Const.  de Cambio 2018

Ex-Divisa
+5,3%

Reportado
Ingresos LFL +5,7% +7,4% +11,9% +2,9%

Total Ingresos

+5,0% +14,0% +12,4%

+5,8% +3,9%

M Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de aprovisionamiento en lugar de mayor ingreso (1T 2018 vy cifras de 2017 también reclasificadas)
@ ncluye Francia y Nueva York



Crecimiento EBITDA 6M 2018 +12% TH | HOTEL GROUP

€ millones / Actividad Recurrente oNEgSs ohE 7
€m. €m. ! )

TOTAL INGRESOS 785,5 755,9 29,6 3,9%
Gasto de Personal (267,3) (262,4) (4.8) 1.8%
Gastos Directos de Gestion (237,7) (232,9) (4,8) 2,0%
BENEFICIO DE GESTION 280,5 260,6 20,0 7,7%
Arrendamientos y Contribucion Urb.|  (165,5) (57,5) @n _5‘1%
EBITDA ANTES DE ONEROSOS 15,0 1031 €019 | 11,5% -0

Control de costes en 6M 2018 a pesar del crecimiento de la ocupacién (+0,8%)

+  +1,8% en Gasto de Personal y +2,0% en Gastos Operativos debido a la mayor actividad y gastos variables, principalmente comisiones por la
evoluciéon del mix de canales de ventas. El impacto de cambio de perimetro (aperturas y salidas) explica el 89% del incremento de gastos de
personal y el 66% de los gastos operativos

Mejora en GOP de +€20,0m (+7,7%). El margen GOP mejora en +1,2 p.p. alcanzando 35,7% por un alto ratio de conversion del 68%

Los alquileres e impuestos de propiedad aumentan en -€8,Im (+5,1%). Los cambios de perimetro y las reformas de 2017 explican el 37% vy el
24% del incremento. Los componentes variables de los contratos explican el 23% del incremento total

El EBITDA recurrente antes de onerosos en 6M 2018 alcanza €115,0m (+£11,9m; +11,5%) con un ratio de conversiéon del 40% de ingresos
incrementales a EBITDA, afectado por nuevas aperturas. Excluyendo los cambios de perimetro y las reformas, el ratio de conversién LFL
alcanza 61%. El margen EBITDA mejora en +1,0 p.p. hasta el 14,6%

Beneficio de Gestion (GOP) (€m) EBITDA Recurrente (€m)

261 281 75

207 103

— 0 MNArGEN



Mejora significativa de Beneficio Neto Recurrente TH  HoTEL Group

1. El EBITDA recurrente antes de onerosos alcanza en 6M 2018 €115,0m, un

€ millones incremento de +€11,9m (+11,5%)

2. Depreciaciéon: el incremento de -€£0,7m corresponde al impacto de las
EBITDA ANTES DE 15,0 | 103, <—1’ o) T15% inversiones de reposicionamiento de 2017-2018
ONEROSOS —— ] P
Mafgeh ,% de '”9@505 14.6% | 13.6% 10 p.p. 3. Gastos financieros: reduccion de +€9,2m principalmente por:;
Reversion Provision C. 13 2.0 0.8) | -372% ) L . .
Onerosos = Refinanciacion Abril 2017 (TAP €115m Bono 2023 & repago €150m Bono 2019):
EBITDA CON ONEROSOS 116,3 105,1 1,1 10,6% +€1,7m ahorro neto de cupdén y +€3,2m de ahorro en gastos de formalizacion

———
. . s s ‘ 0, . . R

Amortizacién y Depreciacion | (54.6) | (538 (49’2-)'_ 1.4% *  Amortizacion Bono 2019 en Nov. 2017 (€100m): ahorro neto cupdn +€3,4m
EBIT 61,7 51,3 10,4 20,2%
Gastos Financieros Netos (20,3) | (295 (\—52:\" 312% . An_wortlzacmn ant|C|pad§ ’del bc_)no convertible: ahorr.o dg} cupdn (+€1,4m) vy
Resultados Puesia en - baja contable de la porcidon equity & gastos de formalizacion reportados como
Ssuivelencls ©0 | 00 D | N/A gasto financiero (-€3,5m). Ahorro anual de caja de €10m desde 2019
EBT 41,3 218 Jg_i 89,5% 4. Impuestos: el mayor Impuesto sobre Sociedades (-€5,4m) se debe
Impuesto sobre Sociedades 6.9 | 5 €540, 47.3% principalmente a la mejor evolucién del EBT
RESULTADO ANTES DE
MINORITARIOS 24,4 10,3 141 136,3% 5. Beneficio Neto Recurrente: importante crecimiento de +€14m (mayor que el
Intereses Minoritarios a,5) a7 072 -12,4% crecimiento de EBITDA) alcanzando €23,0m por la mejora del negocio y la
RESULTADO NETO recurrente | 23,0 87 €143, 1652%  reduccion de gastos financieros
EBITDA no recurrente®” 86,4 9.9 ,’76,5\ 0,0% 6. Elementos no recurrentes incluyen principalmente la contribucién de plusvalias
Otros eleme{gtos no 450) | 10.9) ‘\{34»'6 0.0% netas por rotacidn de activos (+€57m), parcialmente compensada por la
;eésugf;;e;o NETO incl g == depreciacion acelerada (-€12m) por la baja relacionada con las inversiones en
no-recurrentes incluyendo| 643 7,6 (EEL N/A capex de reposicionamiento (principalmente NY) e indemnizaciones del plan de

eficiencia (-€2m)

- | s brut tacion de acti 7. El Beneficio neto Total alcanza €64,3m, +€56,7m mayor que en 6M 2017,
YYincluye plusvalias brutas por rotacion de activos , . -
@ Incluye impuestos por rotacion de activos afectada por las mayores plusvalias netas por rotacion de activos



Evolucion Flujo de Caja

NH | HOTEL GROUP

(655) 103
44 129
30 Junio 2018
&) azn 248 . .
— Deuda Financiera Bruta: (€480m)
Caja: €252m
Deuda Financiera Neta: (€229m)®
(229)
Autocartera en Balance no incluida en
la posicion de caja
NuUmero de acciones: 0,6m
Deuda F. Neta Flujo de Caja Activo IVA & Admin. Capex Adaquisiciones Otros Financieros Amortizacion Deuda F. Neta
Dic. 17 Operativo Circulante Publicas y ventas Netos bono Jun. 18
= (+) Flujo de caja operativo: +€102,6m, incluyendo -€8,2m de gasto de = (=) Otros: pago de provisiones legales

tarjetas de crédito e impuestos pagadas por -€14,0m (excluyendo
-€14,7m IS Barbizon)

= (+) Capital Circulante: importante recuperacion de cuentas a cobrar en
1T 2018, compensado con un solido crecimiento de las ventas

= (-) Pagos de Capex: -€44,Im en 6M 2018 por la planificacion de
reformas a lo largo del aflo (guidance 2018 c. €140m)

(+) Adquisiciones & Ventas: +€139,3m por la operacion de S&LB del Barbizon
en 1T (neto de impuestos de €14,7m pagados en 6M. €18m pendientes de pago
en 2S). Segundo pago del contrato de Hesperia de -€10m

(-) Financieros Netos & Dividendos: -€16,8m, incluyendo -€15,8m de gasto
financiero neto y -€1,Im de pago de dividendo a socios minoritarios

Amortizaciéon Anticipada Bono Convertible (€250m) en junio 2018. €1,7m
pagado en caja

(1) DFN excluyendo ajustes contables por gastos de formalizacion (€16,5m), intereses devengados (-€3,9m) y (2) ajuste IFRS 9 (€8,0m). Incluyendo dichos ajustes contables, la deuda neta ajustada seria de (€208m) a 30 de

junio de 2018 frente a (€637m) a 31 de diciembre de 2017

(2) IFRS 9: La nueva IFRS 9 sobre tratamiento contable de activos y pasivos financieros ha entrado en vigor el 1 de enero de 2018. La aplicacion de la nueva norma contable, como consecuencia de las mejores condiciones de
refinanciacion obtenidas en 2017, en comparacion con las condiciones anteriores, ha supuesto un impacto en NH Hotel Group (registrado contra reservas, de acuerdo a la norma) de menor deuda contable de 8,6 millones de

euros a 1de enero de 2018 (€8,0 millones a 30 de junio de 2018 por efecto del gasto financiero)



Continda la reduccion del endeudamiento y mejora del Rating

Calendario de vencimientos Mejora del Rating
30 Junio 2018: Deuda bruta (€480m)

NH | HOTEL GROUP

406

Vida media®™ : 5,6 afos
Coste medio: 3,8%

400

57

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023+

RCF €250m

mBono 2023 Otros préstamos m Otros préstamos con garantia

Moobpy’s

= El 1 de mayo, Moody’s mejord el rating de NH Hotel
Group a ‘BT desde ‘B2’ y cambid la perspectiva de
positiva a estable. La mejora refleja unos excelentes
resultados, una mejora significativa del endeudamiento y
una mayor liquidez

M Excluye deuda subordinada (2023+)

Rating NH 2023 Bond
B % BB-
Perspectiva
B+ BB Positiva
B1 Ba3

S&P Global

= El 23 de Marzo, S&P revisé su perspectiva de NH Hotel
Group de estable a positiva por la esperada reducciéon de
deuda e importante generaciéon de caja

FitchRatings

= El 28 de Marzo, Fitch mejoré el rating corporativo a 'B+’
desde 'B’, y mantuvo la perspectiva positiva reflejando la
mejora en el rendimiento operativo de NH y las métricas
de apalancamiento. El Bono 2023 también mejora desde
‘BB-’ a ‘BB’



OPA Grupo Minor International

Estructura accionarial NH Hotel Group (CNMV 25 julio 2018):
Numero total de acciones 392,2m

Minor
International (*)
29,8%

(*) EI 5 de junio de 2018,
Minor International anuncio

Free que comprara a HNA el
Float restante 8,4% en Sept. 2018
47,8%
HNA (*)
8,4%
Grupo

Oceanwood 5,7% Hesperia 8,3%

Cronograma (fuente Minor International):

NH | HOTEL GROUP

Solicitud de autorizaciéon de OPA por el 100% de las acciones
de NH: 10 de julio. Operacion condicionada a la aprobacién por
parte de la JGA de Minor (9 agosto 2018) vy las autorizaciones en
materia de competencia

* EI 20 de julio Minor obtuvo la autorizacién de la CNMC y

de la autoridad en materia de competencia de Portugal

€6,40 por accion, (€6,30 tras el
dividendo de €0,10 esperado para el 27 julio 2018)
El Consejo de Administracion de NH ha contratado asesores

Precio oferta: pago de

financieros y legales y emitirda un informe de opinién en

conformidad con la regulacién del mercado de valores

Takeover Authorization Procedure Takeover Acceptance Period Publishment & Settlement

Authorisation request Acquisition of HNA’s

filed before the CNMV tranche 2

and filing of the TOB Publication of takeover
prospectus announcements
No later No later e red
than July ‘2’;?2 July s’e‘gf:,.:ber

June 11th 12th Aug 9th 12th D*
b ° ®
Announcement of the Filing of supplementary
VTO documents MINT EGM

Commencement of
takeover term of
acceptance and

forwarding of
prospectus

D6

Authorisation of
takeover by CNMV

- Last day to increase or TOB results are

amend takeover bid published
- Last day to submit a
competing bid
pris D+21 D+28 D#31
1

T

Publication of takeover
report by the target
company’s board of directors
and forwarding to CNMV and

, End of the acceptance
worker representatives

period Takeover settlement

* The tentative timeline as from the date the VTO is authorized by the CNMV has ben drafted in accordance with the applicable statutory periods. Underlined periods refer to business

days, while underlined periods refer to calendar days



Anexos

» Ingresos 2T:

Por Perimetro

Por Unidad de Negocio
- RevPAR 2T
- P&L 2T

NH Collection Madrid Gran Via



Crecimiento de ingresos en 2T 2018 M voret crous

. .. . +3.99 +
Crecimiento total de ingresos de +3,2% alcanzando €445m (+€14m) Desglose de Ingresos Var. 2T 2018
* Ingresos Like for Like (“LFL”): +4,2 a tipo de cambio constante (+1,9% reportado): Habitaciones Disponibles +2.2%

- Excelente evolucidn en Benelux (+6,9%) e Italia (+3,2%) RevPAR +1.3%
E B +0.2% £ Central (+0.5%) i tad fosti Ingresos de habitaciones +3,5%
- Espana (+0,2%) y Europa Central (+0,5%) impactados por festivos y menor Otros ingresos 0%
actividad de congresos en 2T
Total Ingresos Hoteleros +3,1%
* LFL & Reformas crecen +3,1% a tipo de cambio constante (+1,3% reportado) Ingresos no-hoteleros* +€£0,7m
- Los hoteles reformados en 2017 incrementan los ingresos en +€2,1m (+11,0%) Total Ingresos +3,2%
* Rebates + Capitalizacién de salarios por capex

- Costes de oportunidad de las reformas de 2018 (-€4,2m): principalmente el hotel
de Nueva York (incluido en la Unidad de Negocio de Espafia) y Europa Central

5

€m 15 ) 8

R.17: +€21m (+11,0%)

R.18: -€4,2m
|

Ingresos 2T 2017 LFL Reformas 2017 & Cambio de Ingresos 2T 2018 Efecto tipo de Ingresos 2T 2018
2018 Perimetro Tipo const. cambio Tipo const.

Contribucidn Crecimiento +3,5% +

M Sobre su base de 2017. A tipo de cambio real el crecimiento es +1,9%
@ Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de aprovisionamiento en lugar de mayor ingreso (1T 2018 v cifras de 2017 también reclasificadas)



Espafia: crecimiento de +0,2% en LFL excluyendo reformas
(principalmente Nueva York con un coste de oportunidad de
-€2,8m). Madrid cae -1,0%, impactado por un congreso relevante en
junio 2017, y Barcelona desciende -4,6% por la menor demanda
turistica nacional en los festivos de mayo. Ingresos totales de -0,9%
impactados por la reforma de NY y cambio de perimetro

Italia: crecimiento de +3,2% en LFL con una excelente evolucién de
Roma (+6,7%) y Milan (+5,2%). Incluyendo 1 hotel en alquiler en
reforma en Roma los ingresos LFL&R crecen +2,8%

Benelux: crecimiento de ingresos LFL de +6,9% por la buena
evolucidn de Bruselas (+16,2%) v Amsterdam (+5,0%). Los ingresos
totales crecen +13,7% impactados por la apertura de 3 hoteles en
alquiler (2 en Bruselas y 1 en Eindhoven)

Evolucion de los ingresos por mercados

NH | HOTEL GROUP

Europa Central: crecimiento de +0,5% LFL por el impacto de menos
dias laborables en mayo 2018. Incluyendo los hoteles reformados en
2017 y el coste de oportunidad de 3 hoteles en reforma en 2018 de
-€1,Im, los ingresos crecen +2,9% en LFL&R. Ingresos totales +1,5%

impactados por la salida de 1 hotel in 2017

LatAm: +13,0% de crecimiento en LFL&R a tipo de cambio constante
(-7,5% reportado). Por regiones, México incrementa ingresos +5% a tipo
de cambio constante e incluyendo la devaluaciéon de la moneda (-13%)
los ingresos reportados caen -7%. Argentina crece +45% en moneda
local e incluyendo el -61% de evolucion de la moneda, la cifra reportada
es -10%. En Hoteles Royal los ingresos crecen +3% e incluyendo el -6%
de evolucién negativa de la moneda, la cifra reportada es -3%

Caex | [asx | [veox | [easx | [ o |
e
’2 2 6 3 4 9 (e}
\
Like for Like & Reformas +3,1%
Ingresos 2T Espaﬁa@ Italia Benelux Europa LatAm Cambio de Ing. 2T 2018 Efecto Tipo
2017 Central Perimetro Tipo Const.  de Cambio

+0,2%
-0,9%

+3,2%
+2,8%

+6,9% +0,5%
+13,7% +1,5%

Ingresos LFL

Total Ingresos

+20,2%
+16,2%

Ex-Divisa
+4,2%

+5,0%

Ingresos 2T

2018

Reportado
+1,9%

+3,2%

@ Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de aprovisionamiento en lugar de mayor ingreso (1T 2018 vy cifras de 2017 también han sido reclasificadas)
@ ncluye Francia y Nueva York



Crecimiento de RevPAR via ADR (70% contribucion) L pesp—

+1,3% crecimiento de RevPAR en 2T 2018, 70% a través de ADR

.

Destaca el crecimiento de RevPAR en Benelux (+6,5%), Italia (+2,8%) y Europa Central (+2,7%)
ADR: +0,9% de incremento de precios (+€0,9) alcanzando €103

Ocupacioén: +0,4% de incremento de actividad (+0,3 p.p.) con todas las regiones practicamente estables excepto Benelux (+2,2%) por la
recuperacion de Bruselas

Crecimiento del RevPAR LFL (excluyendo reformas) de +1,6%:

.

Espafa (-1%): Madrid (-3%) impactado negativamente por la celebracion de un congreso relevante en junio 2017, Barcelona (-6%) por la menor
demanda nacional turistica en mayo y ciudades secundarias (+4%)

Italia (+4%): Buena evolucion de Roma (+6%), Milan (+5%) y ciudades secundarias (+3%)
Benelux (+8%): Excelente evolucidon en Bruselas (+17%; por mayor ocupacion y ADR) y Amsterdam (+4%)
Europa Central (+1%): Berlin +9%, Munich +27%, Frankfurt +14%. Ciudades secundarias (-5%) afectadas por menores dias laborables en mayo 2018

LatAm (-11%; tipo de cambio real): Todas las regiones negativamente impactadas por devaluacion de la moneda (Argentina -38%, México -11% y
Colombia -5%): Buenos Aires -6%, México DF -12% and Bogota -10%

6.5% 2T 2018 Ratios Consolidados por BU . mADR ®RevPAR

4,2%

2.4% 2,8% 2,9% 2,7%

0,9% 1.3%

-2,6% -3,0%

-81% -7,9%

m |
Espafna Italia Benelux Europa Central LatAm 3 Grupo

D ncluye Francia y Nueva York. Espafa: ADR -2,0% and RevPAR -1,9%



Mejora significativa de Beneficio Neto Recurrente

NH Hotel Group P&L

€ millones

Q22018 Q22017

£€m.

€m.

3,2%

TOTAL INGRESOS 445,2 431,2

Gastos de Personal 137,3) 36,1 , 0,9%
Gastos Directos de Gestion Q251 123,2) 2,0) 1,6%
BENEFICIO DE GESTION 182,8 172,0 Q]O,B‘)n 6,3%
ég}endamlentos y Contribucion (83.6) (79.7) (3.9 4.9%
EBITDA ANTES DE ONEROSOS | 99,3 923 [£70 ) 75%
Margen % de Ingresos 22,3% 21,4% 10900
Reversion Provision C. Onerosos 0.6 1,0 0,4 -38,8%
EBITDA CON ONEROSOS 99,9 93,4 6,6 7,0%
Amortizaciones y Depreciaciones 27,2) 281 0.8 -2,9%
EBIT 72,7 65,3 7,4 11,3%
Gastos Financieros Netos 9,7 15,4) 57 -37,0%
Resultados Puesta en Equivalencial  (O,1) 0,1 (0,2) N/A
EBT 62,9 50,0 12,9 25,8%
Impuesto sobre Sociedades (16,0) 12,5 (3,4) 27,5%
RESULTADO ANTES DE o
MINORITARIOS 46,9 37,4 9,4 25,2%
Intereses Minoritarios a0 amn 0 -1,8%
RESULTADO NETO recurrente Q45,9) 36,3 9,6 26,3%
EBITDA no recurrente 0,2 2,8 2,7) N/A
Otros elementos no recurrentes (3,5) (6,8) 3,3 N/A
RESULTADO NETO incluyendo (2'276~) 32,4 10,2 31,4%
no-rec. ~

NH | HOTEL GROUP

Los ingresos crecen +3,2% hasta €445,2m (+€14,0m)

GOP: el control de costes permite reportar un crecimiento de +€10,8m
en el segundo trimestre alcanzando un margen del 41%

EBITDA: crecimiento del EBITDA recurrente de +7,5% hasta €99,3m, lo
gue representa un incremento de +€7,0m comparado con el 2T 2017. El
margen de EBITDA mejora +0,9 p.p hasta 22,3%

Beneficio Neto Recurrente: crecimiento significativo de +€9,6m (mayor
qgue el crecimiento de EBITDA) alcanzando €45,9m por la mejora del
negocio y los menores gastos financieros

El Beneficio neto Total alcanza €42,6m afectado por la amortizacion

acelerada relacionada con las inversiones en capex de

reposicionamiento (principalmente NY)



Disclaimer IH | HOTEL GROUR

This presentation has been produced by NH Hotel Group S.A (“NH Hotel Group™), and it is provided exclusively for information purposes. By receiving or by reading the
presentation slides, you agree to be bound by the following limitations.

This presentation does not constitute or form part of and should not be construed as, an offer to sell or issue or the solicitation of an offer to buy or acquire securities of
NH Hotel Group in any jurisdiction or an inducement to enter into investment activity. No part of this presentation, nor the fact of its distribution, should form the basis
of, or be relied on in connection with, any contract or commitment or investment decision whatsoever. Historical results of NH Hotel Group do not necessarily indicated
or guarantee future results.

This presentation does not purport to be all-inclusive or to contain all of the information that a person considering an investment in the securities of NH Hotel Group
may require to make a full analysis of the matters referred to herein. Each recipient of this presentation must make its own independent investigation and analysis of the
securities and its own determination of the suitability of any investment, with particular reference to its own investment objectives and experience and any other factors
which may be relevant to it in connection with such investment

The information contained in this presentation has not been independently verified. No representation, warranty or undertaking, express or implied, is made as to, and
no reliance should be placed on, the fairness, accuracy, completeness or correctness of the information or the opinions contained herein.

This presentation includes “forward-looking statements.” These statements contain the words “anticipate,” “believe,” “intend,” “estimate,” “expect”, “aspire” and words
of similar meaning. All statements other than statements of historical facts included in this presentation, including, without limitation, those regarding NH Hotel Group’s
financial position, business strategy, plans and objectives of management for future operations (including development plans and objectives relating to NH Hote/l
Group’s projects and services) are forward-looking statements. Such forward-looking statements involve known and unknown risks, uncertainties and other important
factors that could cause the actual results, performance or achievements of NH Hotel Group to be materially different from results, performance or achievements
expressed or implied by such forward-looking statements. Such forward-looking statements are based on numerous assumptions regarding NH Hotel Group’s present
and future business strategies and the environment in which NH Hotel Group will operate in the future. These forward-looking statements speak only as at the date of
this presentation. Each of NH Hotel Group, other relevant group entities and their respective agents, employees and advisers, expressly disclaims any obligation or
undertaking to update any forward-looking statements contained herein.

Any assumptions, views or opinions (including statements, projections, forecasts or other forward-looking statements) contained in this presentation represent the
assumptions, views or opinions of NH Hotel Group as at the date indicated and are subject to change without notice. All information not separately sourced is from
internal Issuer data and estimates.

The statements and forecasts included in this document do not constitute testimony or guarantees, express or implied, on behalf of NH Hotel Group, its board members
or directors. Neither NH Hotel Group, nor its board members and directors, assume responsibility for any damage or loss, direct or indirect that may arise from the use
of the information contained in this document.

Translation of 2017 Results Presentation originally issued in Spanish. In the event of a discrepancy, the Spanish-language version prevails.
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Principales aspectos financieros del primer semestre de 2018

» Crecimiento de los ingresos del +3,9% (+5,8% a tipo de cambio constante) alcanzando €785m (+€30m)
en el primer semestre del afio.

= En el perimetro Like for Like ("LFL”), excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos
crecen +2,9% (+5,3% a tipo constante):
- Fuerte evolucion en Benelux (+7,4%) e ltalia (+5,7%). Espafia (+2,7%) y Europa Central (+2,2%)

impactadas por calendario de festivos y menor actividad de congresos en 2T.

- Latinoamérica impactada negativamente por la divisa (+11,9% a tipo de cambio constante).

= Crecimiento superior al mercado +0,7 p.p. de RevPAR relativo en las ciudades principales por
incremento relativo de ADR (+1,0 p.p.) y una ocupacion relativa ligeramente inferior (-0,3 p.p.),
apoyado por la mejora de la calidad percibida.

= 2T:los ingresos crecen un +3,2% (+5,0% a tipo de cambio constante) alcanzando €445m (+€14m).
En el crecimiento LFL reportado de +1,9% destaca el buen comportamiento de Benelux (+6,9%) e Italia
(+3,2%). Europa Central (+0,5%) impactado por los menores dias laborables del mes de mayo y Espafia
(+0,2%) afectado por la baja afluencia a ciertos destinos del cliente nacional en los festivos del mes de
mayo y un congreso relevante en junio 2017 en Madrid.

» Incremento de RevPAR del +2,2% en el primer semestre a través de una estrategia de crecimiento
conjunto de ADR (+1,3%; +€1,3) y ocupacién (+0,8%). El crecimiento de precios aporta un 62% del
incremento de RevPAR. Crecimiento de RevPAR en todos los mercados menos en LatAm (impacto de la
divisa), y destacando el crecimiento de Benelux (+7,7%) e Italia (+5,5%).

= 2T: el RevPAR crece un +1,3% con un 70% de contribucién a través de precios (ADR +0,9%) con un
nivel de ocupacion practicamente estable (+0,4%). Crecimiento de RevPAR en todos los mercados
menos en Esparfia (Barcelona negativo en mayo y Madrid en junio por congreso de 2017) y LatAm
(impacto de la divisa).

> El crecimiento de los ingresos junto al control de costes permite cerrar el semestre con un crecimiento del
EBITDA recurrente® del +12% alcanzando €115m, lo que supone un incremento de +€12m y alcanzando
un margen del 14,6% (+1,0 p.p.). El ratio de conversiéon del incremento de ingresos a EBITDA es del
40%. Excluyendo cambio de perimetro y reformas, el ratio de conversion LFL alcanza el 61%.

= 2T: +7,5% de crecimiento de EBITDA lo que supone un incremento de +€7m hasta €99m y una mejora
del margen de +0,9p.p. hasta el 22,3%.

» Incremento significativo del Beneficio Neto recurrente (+€14,3m y superior al crecimiento del EBITDA)
que alcanza los €23,0m en el primer semestre, explicado por la mejora del negocio y los menores costes
financieros.

> El Beneficio Neto Total alcanzé los €64,3m, superior en +€56,7m respecto al primer semestre de 2017. La
comparativa esta positivamente afectada por las mayores plusvalias netas por rotacién de activos.

> Reduccion del endeudamiento financiero neto hasta €229m (€655m a 31 Dic. 2017) tras la conversion
anticipada del Bono Convertible (€250m) en junio 2018, la favorable generacion de caja operativa y a la
aportacion de la actividad de rotacién de activos.

» Mejora del rating en el mes de mayo: Moody’s mejor6 el rating de la Compafia de ‘B2’ a ‘B1’ con
perspectiva estable reflejando unos excelentes resultados, una mejora significativa del endeudamiento y una
mayor liquidez. Adicionalmente, Moody’s afirm¢ la calificacion de los bonos senior garantizados en ‘Ba3’.
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» Dividendo aprobado: El dividendo bruto aprobado en la JGA del mes de junio con cargo a 2017 equivalente
a €0,10 por accion en circulacion sera pagado el 27 de julio implicando un desembolso de €39m.

» OPA Grupo Minor International:

= Solicitud de autorizacién de OPA por el 100% de las acciones de NH: 10 de julio. Operacion
condicionada a la aprobacion por parte de la JGA de Minor (9 agosto 2018) y las autorizaciones en
materia de competencia. El 20 de julio Minor obtuvo la autorizacion de la CNMC y de la autoridad en
materia de competencia de Portugal.

= Precio oferta: €6,40 por accion, (€6,30 tras el pago de dividendo de €0,10 esperado para el 27 de julio).

= El Consejo de Administracion de NH ha contratado asesores financieros y legales y emitira un
informe de opinion a su debido tiempo en conformidad con laregulacién del mercado de valores.

Perspectivas 2018

> Se mantiene el objetivo de EBITDA®™ de €260m y la reduccion del ratio de endeudamiento financiero neto
a 1,0-1,2x tras la conversién anticipada del bono convertible de €250m.

(1) EBITDA recurrente antes de reversion de onerosos y plusvalias por rotacion de activos

Otros aspectos relevantes

» Plan de Reposicionamiento: En el primer semestre de 2018 estan afectados por reformas los siguientes
hoteles: NHC Palacio de Castellanos, NH Malaga, NH Plaza de Armas, NH Balboa y NH Jolly Madison Towers
en la BU de Espafia. NHC Milano Porta Nuova, NH Pontevecchio y NHC Roma Centro en Italia. NH Schiphol en
Benelux y NH Berlin Alexanderplatz, NHC Frankfurt City, NHC Minchen Bavaria y NH Viena Airport, en Europa
Central. El coste de oportunidad definido como menores ingresos a causa de las reformas ha sido de -€7,0m
comparado con el primer semestre de 2017, principalmente por las reformas en hoteles en Nueva York, Italia y
Alemania.

» Marca: NH cuenta con 385 hoteles y 59.682 habitaciones a 30 de junio de 2018, de los cuales 78 hoteles y
12.344 habitaciones son NH Collection (21% del portfolio), mostrando en el primer semestre del afio su potencial
en precios (+38% de precio superior; ADR NH Collection €123 vs ADR NH €89) y en calidad (con mejoras
también en hoteles no reformados). NH Hotel Group se focaliza en la medicion de la calidad utilizando nuevas
fuentes de informacion y encuestas con un importante aumento tanto del volumen de revisiones como de las
evaluaciones recibidas.

8,4 8,4 84 84

8,3 8,3
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» Pricing & Revenue Management: Mayor crecimiento del RevPAR relativo de +0.7 p.p. en las ciudades
principales frente a los competidores a través de un mayor ADR (+1,0 p.p.) y una ocupacion relativa ligeramente
mas baja (-0,3 p.p.):

= Crecimiento destacable en Italia con un RevPAR relativo de +4,4 p.p. por mayor ADR y ocupacion
impulsado por la excelente evolucién en Roma.

= Buen resultado en Benelux con un incremento de RevPAR relativo de +1,2 p.p.

= Europa Central: -0,2 p.p. de variaciéon en RevPAR relativo con las ciudades principales mostrando una
evolucion positiva excepto en Dusseldorf donde la localizacién de nuestros hoteles depende mas de los
calendarios de ferias.

= Espafia: ADR relativo superior +0,6 p.p. RevPAR relativo impactado por el rendimiento superior
alcanzado el afio pasado (+5 p.p.) en destinos secundarios como Sevilla y Valencia.

RevPAR % var. RevPAR “Relativo”

ADR % var.  ADR “Relativo” Ocupacién “Relativa”
NH Compset Var. Var. ‘ NH ‘ Compset Var.
Total NH 3,0% 2,0% 1,0 p.p. -0,3 p.p. 5,0% 4,3% 0,7 p.p.
Espaiia -0,2% | -0,8% 0,6 p.p. -1,7 p.p. 1,4% 2,5% -1,1 p.p.
Italia 6,8% 3,3% 3,5 p.p. 0,8 p.p. 9,8% 5,3% 4,4 p.p.
Benelux 6,1% 5,2% 0,8 p.p. 0,3 p.p. 10,0% 8,8% 1,2 p.p.
Europa Central RO 0,3% 0,4 p.p. -0,5 p.p. 1,1% 1,3% -0,2 p.p.

6M 2018

» Rotacion de Activos:

= En febrero de 2018 se registré contablemente la venta y posterior alquiler del hotel NH Collection
Amsterdam Barbizon Palace por un importe bruto de €155,5m y una caja neta estimada de c.€122m.
Los impuestos se pagaran durante el transcurso del 2018.

= Por otro lado, en el primer semestre de 2018 se han firmado 2 hoteles, 1 en gestion en La Habana con
la marca NH Collection y 1 en alquiler en Hannover bajo la marca NH, con un total de 120 habitaciones.

& i 4
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Evolucién RevPAR del 2T:

Nota: El criterio “Like for Like mas Reformas” (LFL&R) incluye los hoteles reformados en 2017 y 2018

NH HOTEL GROUP REVPAR 2T 2018/2017

2018 2017 2018 2017 % Var 2018 2017 % Var 2018 2017 % Var
Espafia & Otros LFL & R 11.052 11.264 80,0% 79,8% 0,3% 99,8 102,4 -2,6% 79,8 81,7 -2,3%
Italia LFL & R 7.156 7.185 76,3% 75,7% 0,8% 131,2 128,4 2,3% 100,1 97,1 3,0%
Benelux LFL & R 8.214 8.209 77,6% 75,3% 3,0% 119,7 114,2 4,8% 92,9 86,0 8,0%
Europa Central LFL & R 11.908 11.672 76,4% 76,8% -0,5% 87,8 85,3 2,8% 67,0 65,5 2,3%
Total Europa LFL & R 38.330 38.330 77,7% 77,1% 0,7% 106,1 104,5 1,6% 82,4 80,6 2,3%
Latinoamérica LFL & R 5.236 5.236 60,8% 61,9% -1,8% 73,4 79,2 -7,3% 44,6 49,0 -8,9%
NH Hotels LFL & R 43.566 43.566 75,6% 75,3% 0,4% 103,0 102,0 1,0% 77,9 76,8 1,4%

» Incremento de RevPAR del +1,3% con un 70% de contribucion a través de precios (ADR +0,9%) con
un nivel de ocupacion practicamente estable (+0,4%). Crecimiento de RevPAR en todos los mercados
menos en Espafia y LatAm (impacto de la divisa).

» Destaca el crecimiento del RevPAR en:

= Benelux: +6,5% por un mayor nivel de precios (+4,2%) y de actividad (+2,2%), explicado por
una excelente evolucion LFL de Bruselas (+17%, por mayor ocupacion y ADR), ciudades
secundarias de Holanda (+11%) y Amsterdam (+4%).

= |talia: +2,8% con incremento de precios (+2,4%) y ocupacion (+0,3%), impulsado por el buen
comportamiento LFL de Roma (+6%), Milan (+5%) y ciudades secundarias (+3%).

= Europa Central: +2,7% con una subida de precios del +2,9% y a pesar de los menores dias
laborables del mes de mayo con mas impacto en ciudades secundarias.

» Espafia presenta un descenso del RevPAR consolidado del -3,0% explicado por la baja afluencia a ciertos
destinos del cliente nacional en los festivos del mes de mayo y la celebracién de un congreso relevante en
Madrid en el mes de junio 2017, explicando en ambos casos una evolucion negativa del RevPAR LFL
(Barcelona -6% y Madrid -3%). Las ciudades secundarias han tenido un crecimiento de +4%.

» En cuanto al nivel de actividad del Grupo en el segundo trimestre la ocupacion crece +0,4% (+0,3 p.p.),
con todas las regiones practicamente estables excepto Benelux (+2,2%; +1,7 p.p.) por la recuperacion de
Bruselas.

& . 5
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Evolucién RevPAR 6 meses:

» Incremento de RevPAR del +2,2% a través de una estrategia de crecimiento conjunto de ADR (+1,3%;
+€1,3) y ocupacioén que crece un +0,8%. En el primer semestre el crecimiento de precios aporta un 62%
del incremento de RevPAR. Crecimiento de RevPAR en todos los mercados menos en LatAm (impacto de
la divisa) y destacando el crecimiento de Benelux (+7,7%) e Italia (+5,5%).

NH HOTEL GROUP REVPAR 6M 2018/2017

HAB. MEDIAS OCUPACION % REVPAR

2018 2017 2018 2017 % Var 2018 2017 % Var 2018 2017 % Var

Espafia & Otros LFL & R 11.011 11.247 74,2% 73,4% 1,2% 93,9 93,5 0,4% 69,7 68,6 1,6%

B.U. Espafia Consolidado 73,8% 73,5% 0,4% 93,2 0,4% 0,8%

Italia LFL & R 7.138 7.142 69,5% 68,3% 1,8% 119,6 115,3 3,7% 83,1 78,8 5,5%
B.U. Italia Consolidado 69,4% 68,3% 1,6% 119,7 3,8% 5,5%

Benelux LFL & R 8.212 8.191 70,6% 68,7% 2,9% 111,2 105,5 5,4% 78,5 72,5 8,4%
B.U. Benelux Consolidado 70,3% 68,6% 5,1%

Europa Central LFL & R 11.936 11.604 71,2% 71,1% 0,2% 87,6 86,9 0,7% 62,4 61,8 0,9%
Europa Central Consolidado 71,3% 71,0%

Total Europa LFL & R 38.297 38.184 71,7% 70,7% 1,3% 100,2 97,9 2,3% 71,8 69,3 3,7%
Total Europa Consolidado 71,5% 70,8% 1,0% 100,0 97,6 2,5% 3,5%

Latinoamérica LFL & R 5.236 5.216 61,3% 62,0% -1,1% 72,0 80,1 -10,2% 44,1 49,7 -11,2%
Latinoamérica Consolidado 59,8% 60,6% 80,0 -10,5% -11,4%

NH Hotels LFL & R 43.533 43.400 70,4% 69,7% 1,0% 97,3 96,0 1,3% 68,5 66,9 2,3%

Total NH Consolidado 70,0%

Evolucion de Ratios Consolidados por trimestres:

2T 17 3T17 4T 17 1T 18 2718
9,6% m Ocupacion
mADR
H RevPAR
2,8% 3,3%
0, 0,
1,6% 17% 0,45 0.9% 1:3%
Ratios Consolidados Ocupacion RevPAR

% Var

3T 17 4T 17 1T 18 2T 18|}2T 17 3T 17 4T 17 1T 18 2T 18||2T 17 3T 17 4T 17 1T 18 2T 18|
Espafia 22% 3,0 12% -0,4%I I14,4% 13,3% 5,7% 4,8% -2,6%I I18,5% 158% 8,9% 6,1% -3,0%I
ltalia -2,6% 26% 32% 03%,;,63% 87% 75% 6,5% 24% ;,125% 59% 10,3% 9,9% 2,8%
Benelux 52% 56% 26% 22%,;94% 74% 54% 64% 42% ;12,7% 13,0% 11,3% 9,1% 6,5% ,
Europa Central ! 47% 18% 2,1% -0,2%I I 29% -29% -29% -2,6% 2,9% ! I-1,0% 1,7% -12% -0,6% 2,7% I
TOTAL EUROPA ! 2,8% 3,1% 2,0% 0,3% I 6,7% 5,7% 3,4% 3,4% 1,7% ! 10,3% 8,7% 6,6% 55% 2,0% |
Latinoamérica tc real -1,4% 2,8% -1,9% 0,0% i 55% -2,8% -59% -13,1% -8,1%I 43% -42% -3,3% -14,8% -7,9%
NHHOTEL GROUP 23% 3,0% 16% 04%1166% 50% 24% 17% 09% 1196% 74% 55% 33% 13%
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| ACTIVIDAD HOTELERA RECURRENTE

| T T T T i T al | T T T T T T T T T T b ]

[} 11 |
(€ millones) : 2018 2017 DIF. %oIF, | | 2018 2017 DIF. %OIF, |

|o2r 21 || 18/17 I 1 em 6M® || 18/17 .
ESPANA ® | 116,1 118,3 (2,2) (1,9%) | | 203,2 201,7 1,5 0,8% |
ITALIA I 84,5 82,9 1,6 1,9% |1 142,4 || 136,3 6,1 4,5% |
BENELUX | 98,2 92,0 6,2 6,8% | 1 1685 || 157,0 11,5 73% |
EUROPA CENTRAL i 98,0 95,7 2,3 2,4% 11 183,4 || 1784 4,9 2,8% |
AMERICA | 31,4 33,9 2,5 || (7,5%) | | 61,2 67,4 6,2) || (9,2%) |
INGRESOS HOTELES RECURRENTES LFL&R | 4281 || 422,8 5,3 1,3% | | 758,7 || 740,9 17,8 2,4% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS | 171 8,5 8,6 101,8% | | 26,7 15,0 11,7 78,2% |

I 11 |

1 1 1 |
INGRESOS RECURRENTES 1 4452 || 431,2 || 140 || 32% | i 7855 || 7559 || 29,6 || 3,9% |

I 1 T 1

I I 1 |
ESPANA @ | 66,1 67,2 (1,1) (1,6%) 1 1 126,8 || 127,5 (0,7) (0,6%) 1
ITALIA | 456 46,8 (1,2) (2,5%) | | 86,0 85,7 0,3 0,4% |
BENELUX | 56,8 54,9 1,9 3,5% | | 107,6 || 103,1 4,5 4,4% |
EUROPA CENTRAL I 60,9 60,1 0,9 1,4% | 11220 || 1186 3,4 2,8% |
AMERICA I 22,0 24,7 (2,7) || (10,9%) 1 1 43,9 49,1 (53) || (10,7%) 1
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES LFL&R I 251,5 253,6 (2,2) (0,9%) 1 1 486,3 || 484,1 2,1 0,4% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS : 10,9 5,6 5,3 94,3% : : 18,7 11,2 7,5 66,3% :

1 I 1 |
GASTOS OPERATIVOS RECURRENTES 1 262,4 || 2592 || 31 || 1,2% 115050 || 4954 ]| 96 || 1,9% |

1 I 1 |
ESPANA @ : 50,0 51,1 (1,1) (2,2%) : : 76,4 74,2 2,3 3,1% :
ITALIA i 389 36,1 2,7 7,6% 11 564 50,6 5,8 11,4% |
BENELUX | 414 37,1 43 11,6% | | 60,9 53,9 7,0 13,0% |
EUROPA CENTRAL I 37,0 35,6 1,4 40% |1 61,4 59,8 1,6 2,6% |
AMERICA I 94 9,2 0,2 1,7% ' 17,4 18,3 (0,9) (5,1%) !
GOP RECURRENTES LFL&R 1 176,6 || 169,1 7,5 4,4% 1 1 2725 || 256,8 15,7 6,1% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS I 6,2 2,9 3,3 116,5% | | 8,0 3,8 43 ||1136%!

1 11 |
GOP RECURRENTE 1 182,8 || 1720 || 108 || 63% ' ! 2805 || 260,6 || 20,0 || 7,7% !

i | I
ESPANA @ | 22,9 23,1 (0,2) (0,8%) | | 45,6 45,2 0,4 0,9% |
ITALIA | 12,9 12,9 0,1 0,4% | | 257 25,3 0,3 1,4% |
BENELUX | 14,7 12,9 1,8 13,6% | | 28,7 25,7 3,0 11,6% |
EUROPA CENTRAL i 26,2 25,7 0,5 2,1% 11 52,9 50,8 2,1 41% |
AMERICA 2,9 3,2 (02) || (7.6%) i1 60 6,7 (0,7) || (10,4%) i
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. LFL&R 1 79,7 77,8 1,9 2,5% 11 158,9 || 153,8 51 3,3% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS EY 1,9 2,0 103,9% | | 6,6 3,7 3,0 81,7% |

1 I 1 |
RENTAS E IMPUESTOS DE PROPIEDAD REC. i 836 || 79,7 || 39 || 49% 1 11655 || 1575 ]| 81 || 51% |

I I 1 |
ESPARNA I 27,1 28,0 (0,9) (34%) ! | 308 28,9 1,9 6,5% !
ITALIA | 259 23,3 2,7 11,5% | | 30,7 25,3 5,4 21,5% |
BENELUX | 26,7 24,1 2,6 10,6% | | 32,2 28,2 4,1 14,4% |
EUROPA CENTRAL | 10,8 9,9 0,9 89% | | 85 9,0 (0,5) (5,8%) |
AMERICA I 64 6,0 0,4 6,7% ! 1 11,3 11,6 (0,2) (2,0%) !
EBITDA RECURRENTE LFL&R i 96,9 91,3 5,6 6,1% | 1 113,6 || 103,0 10,6 10,3% |
APERTURAS, CIERRES Y OTROS i 24 1,0 1,4 140,7% 1 1 1,4 0,1 1,3 1141,3%!

T 1 I 1

1 11 |
EBITDA RECURRENTE ANTES DE ONEROSOS 1 993 || 923 || 70 || 7,5% 111150 || 1031 || 11,9 |] 11,5% |

(@ El hotel de Nueva York y Francia se incluyen en la unidad de negocio de Espafa

@ parala imputacion de costes centrales el criterio de reparto utilizado es el nivel de GOP de cada unidad de negocio

() Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de aprovisionamiento en lugar de mayor ingreso (1T

2018y cifras de 2017 también reclasificadas para facilitar la comparativa)
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T:+34 91 396 05 02

Resultados Recurrentes por Unidad de Negocio (criterio LFL&R)

B.U. Espafia (*):

>

2T: Descenso del RevPAR del -2,3% en 2T, explicado por la baja afluencia a ciertos destinos del cliente
nacional en los festivos del mes de mayo y la celebracion de un congreso relevante en Madrid en el mes de
junio 2017.

6M: Crecimiento del RevPAR de +1,6% (+1,8% Unicamente Espafia), con un ADR que crece un +0,4% vy la
ocupacion +1,2%. Destaca la evolucion del RevPAR LFL de Madrid (+2,3%), ciudades secundarias (+5,4%)
y Francia (+5,9%).

= Los ingresos LFL alcanzan un crecimiento del +2,7% excluyendo las reformas (principalmente
Nueva York con un coste de oportunidad de -€4.1m. Incluyendo dichas reformas el crecimiento
LFL&R es +0,8% (+€1,5m). Madrid crecié un +2,7% impactado por un congreso en junio de 2017
mientras que Barcelona presenta crecimiento negativo (-2,3%) por la menor demanda nacional en
los festivos del mes de mayo.

= Ligero descenso de los gastos operativos que caen un -0,6% (-€0,7m) en el semestre.

= EIGOP en el primer semestre alcanza €76,4m incrementandose un +3,1% (+€2,3m). El incremento
de rentas en el semestre es de +€0,4m (+0,9%) explicado por el componente variable.

= Con todo ello el EBITDA del semestre se incrementa un 6,5% (+€1,9m) hasta alcanzar los €30,8m
con un margen que crece +0,8 p.p. hasta 15,2%.

(*) Incluye el hotel de Nueva York y Francia

B.U. Italia:

>

2T: Crecimiento del RevPAR del +3,0% en el segundo trimestre con un incremento en precios de +2,3%
(74% de peso) y +0,8% en ocupacion, alcanzando un crecimiento de las ventas del +1,9%.

6M: el RevPAR crece un +5,5% en el primer semestre con un ADR que crece un +3,7% (+€4,2) y la
ocupacion +1,8%. Excelente comportamiento del RevPAR LFL en Roma (+10,6%), Milan (+8,3%) y ciudades
secundarias (+4,7%).

= Todo ello permite un crecimiento de ingresos LFL del +5,7% con una buena evolucion en Roma
(+9,7%) y Milan (+8,0%). Incluyendo los -€2,8m del coste de oportunidad de la reforma de un hotel
en Roma y otro en Milan el crecimiento de ingresos LFL&R es de +4,5% (+€6,1m).

= Los gastos operativos permanecen practicamente estables en el primer semestre (+0,4%; +€0,3m).
El GOP crece un +11,4% (+€5,8m) hasta los €56,4m.

= Asi, el EBITDA del semestre mejora en +€5,4m (+21,5%) hasta alcanzar los €30,7m con un margen
que crece +3,0 p.p. hasta 21,5%.

. Benelux:

2T: Crecimiento del RevPAR del +8,0% en 2T con un incremento en precios de +4,8% y de +3,0% en
ocupacion. Los ingresos crecen un +6,8% por la excelente evolucion de Bruselas, Amsterdam y ciudades
secundarias de Holanda.

6M: el RevPAR crece un +8,4% con un incremento en precios de +5,4% (64% de peso) y de +2,9% en
ocupacion. Destaca el crecimiento en RevPAR LFL de Bruselas (+14,9%, por mayor ocupacion y precio),
Amsterdam (+7,8%) y ciudades secundarias de Holanda (+8,9%).
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= Esto permite un crecimiento de ingresos LFL&R del +7,3% (+€11,5m) impulsado por el buen
comportamiento de Bruselas (+13,3%) y Amsterdam (+7,5%).

= Los gastos operativos del primer semestre se incrementan un +4,4% (+€4,5m) por el mayor nivel
de actividad y las mayores comisiones por el cambio de segmentacion.

= Con todo ello el GOP del semestre crece +13,0% (+€7,0m) y el EBITDA se incrementa un +14,4%
(+€4,1m) hasta los €32,2m, lo que supone un margen de 19,1% (+1,2 p.p.).

B.U. Europa Central:

» 2T: Crecimiento del RevPAR del +2,3% en el segundo trimestre con un incremento en precios de +2,8% y
un descenso de la ocupacion de -0,5% hasta el 76,4%, ligeramente impactado por el mayor nimero de dias
festivos en el mes de mayo. Los ingresos LFL crecen +0,5% en el trimestre afectados por menor nimero de
dias laborables en mayo de 2018. Incluyendo los hoteles reformados en 2017 y el coste de oportunidad de
3 hoteles en reforma en 2018 de -€1,1m, los ingresos crecen +2,4% (+€2,3m) en LFL&R.

» 6M: el RevPAR crece un +0,9% en el primer semestre con un ADR que crece un +0,7% (80% de peso) y
una ocupacion practicamente estable (+0,2%). Buen comportamiento en las ciudades principales y mayor
impacto negativo por los festivos de mayo en las ciudades secundarias.

= Esto permite un crecimiento de ingresos LFL&R del +2,8% (+€4,9m).

= Los gastos operativos se incrementan un +2,8% en el semestre (+€3,4m). Casi un 50% del
incremento de gastos operativos se explica por los hoteles reformados en 2017. EI GOP crece un
+2,6% (+€1,6m) hasta los €61,4m.

= Los alquileres suben +4,1% (+€2,1m), un 60% explicado por los hoteles que estuvieron en reforma
en el 2017. Como consecuencia el EBITDA del semestre cae un -5,8% (-€0,5m) hasta alcanzar los
€8,5m.

B.U. Las Américas:

» 2T: Descenso del RevPAR del -8,9% en el segundo trimestre, explicado en su totalidad por el impacto
negativo de la divisa en Argentina (-61%), Colombia (-6%) y México (-13%). A tipo de cambio constante el
crecimiento de los ingresos LFL&R de la BU es de +13,0% en el trimestre y a tipo de cambio real los ingresos
caen un -7,5%.

» 6M: el RevPAR desciende un -11,2% en el semestre, explicado en su totalidad por el impacto negativo de la
divisa.
= Porregiones, México muestra un crecimiento de los ingresos de +3,4% en moneda local. Incluyendo
la evolucidn de la divisa (-10%), a tipo de cambio real los ingresos descienden -5,8%.

= En Argentina, los ingresos crecen +43,1% a tipo de cambio constante explicado principalmente por
un incremento de los precios medios. Con el impacto negativo de la divisa (-53%) la evolucién del
ingreso reportado es -6,6%.

= En Hoteles Royal, los ingresos bajan un -0,7% en moneda local e incluyendo la devaluacion de la
divisa de -9%, los ingresos caen -8,8%.
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada

NH HOTEL GROUP CUENTA DE PYG

(millones de €) 2T 2018 2T 2017 @ Var 6M 2018 6M 2017 ® Var
€m. €m. €m. % €m. €m. €m. %
TOTAL INGRESOS 445,2 431,2 14,0 3,2% 785,5 755,9 29,6 3,9%

Coste de Personal
Gastos Directos de Gestion

BENEFICIO DE GESTION

(137,3)  (136,1)  (1,2) 0,9%
(125,1)  (123,2) (2,00 1,6%
182,8 172,0 10,8  6,3%

(267,3)  (262,4) (4,8)  1,8%
(237,7)  (232,9) (4,8) 2,0%
280,5 260,6 200 7,7%
(83,6) (79,7) (3,9  4,9%

99,3 92,3 7,0 7,5%
22,3% 21,4%  09p.p. N/A

(165,5)  (157,5)  (8,1)  51%
115,0 103,1 11,9 11,5%
14,6% 13,6% 1,0p.p. N/A

1
1
I
I
I
I
1
I
:
I
I
I
Arrendamientos y Contribucién Urb. :
EBITDA ANTES DE ONEROSOS i
Margen % de Ingresos :
|
I
I
i
!
I
I
!
I
I
I
I
1
|
I
|

| |
I I
1 1
1 1
1 1
I |
I I
1 1
1 1
1 1
1 1
| |
I I
I I
I I
I I
| |
I |
I I
I I
I I
I I
I I
I I
EBITDA CON ONEROSOS | 99,9 93,4 66  7,0% || 1163 105,1 11,1  10,6%
I |
I |
| |
| |
I |
I |
1 1
1 1
1 1
1 1
I |
| |
I I
1 1
I I
| I
I I
I I
I I
I I
I I
I I
I |
I I

Reversion Provision C. Onerosos 0,6 1,0 (0,4) (38,8%) 1,3 2,0 (0,8) (37,2%)
Depreciaciones (27,2) (28,1) 0,8 (2,9%) (54,6) (53,8) (0,7) 1,4%
EBIT 72,7 65,3 7,4 11,3% 61,7 51,3 10,4 20,2%
Gastos Financieros Netos (9,7) (15,4) 5,7 (37,0%) (20,3) (29,5) 9,2 (31,2%)
Resultados Puesta en Equivalencia (0,1) 0,1 (0,2) N/A (0,0) 0,0 (0,1) N/A
EBT 62,9 50,0 12,9 25,8% 41,3 21,8 19,5 89,5%
Impuesto sobre Sociedades (16,0) (12,5) (3,4) 27,5% (16,9) (11,5) (5,4) 47,3%
Resultado antes de Minoritarios 46,9 37,4 9,4 25,2% 24,4 10,3 14,1 136,3%
I
Intereses Minoritarios (1,0) (1,2) 0,1 (11,8%) (1,5) (1,7) 0,2 (12,4%) :
1
RESULTADO NETO recurrente 45,9 36,3 9,6 26,3% 23,0 8,7 14,3 165,2% :
““““““““““““““ s 1
EBITDA no recurrente |02 2,8 (2,7) N/A || 864 9,9 76,5  0,0% |
Otros elementos no recurrentes @ : (3,5) (6,8) 3,3 N/A | (45,0) (10,9) (34,1) 0,0% |
] 11 1
RESULTADO NETO incluyendono-rec. | 426 324 102 314% || 643 76 56,7 N/A |

@ Incluye plusvalias brutas por rotacion de activos
@ Incluye impuestos por rotacién de activos

() Desde 2T 2018 los descuentos por compras se han reclasificado como menor coste de aprovisionamiento en lugar de mayor ingreso (1T
2018y cifras de 2017 también reclasificadas)

Comentarios de 6M 2018:

» Crecimiento de los ingresos del +3,9% (+5,8% a tipo de cambio constante) alcanzando €785m (+€30m) en
el primer semestre.
= En el perimetro LFL, excluyendo reformas y cambios de perimetro, los ingresos crecen +2,9%:
- Fuerte evolucion en Benelux (+7,4%) e ltalia (+5,7%). Espafa (+2,7%) y Europa Central (+2,2%)
impactadas por calendario de festivos y congresos en el 2T.
- Latinoamérica impactada negativamente por la divisa (+11,9% a tipo de cambio constante).

» Evolucién de gastos: control de costes en el semestre a pesar del crecimiento de la ocupacion (+0,8%).
= Los gastos de personal suben un +1,8% (-€4,8m). El impacto del cambio de perimetro (aperturas y
salidas) explican el 89% del incremento.
= Los otros gastos directos de gestion crecen un +2,0% (-€4,8m) principalmente por el mayor nivel
de actividad, y el incremento de comisiones por la evolucién del mix de los canales de ventas. A su
vez, el impacto del cambio de perimetro por entradas y salidas, explica el 66% de dicho incremento.

&
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> Mejora de +€20,0m (+7,7%) a nivel de GOP. El margen sobre ventas mejora en +1,2 p.p. en el semestre
alcanzando el 35,7% con un ratio de conversion del 68%.

» Los arrendamientos e impuestos de propiedad se incrementan en -€8,1m (+5,1%). Los cambios de
perimetro por aperturas y cierres explican el 37% del incremento total y los hoteles reformados en 2017 un
24%. A su vez, los componentes variables de los contratos explican el 23% del total.

» El crecimiento de los ingresos junto al control de costes permite cerrar el semestre con un crecimiento del
EBITDA recurrente® del +12% alcanzando €115m, lo que supone un incremento de +€12m y alcanzando
un margen del 14,6% (+1,0 p.p.). El ratio de conversién del incremento de ingresos a EBITDA es del 40%
a pesar del mayor nivel de ocupacion (+0,8%) y nuevas aperturas. Excluyendo cambios de perimetro y
reformas, el ratio de conversion LFL alcanza el 61%.

» Depreciaciones: incremento de -€0,7m por impacto de inversiones de reposicionamiento de 2017 y 2018.

» Gastos Financieros: la reduccion de -€9,2m se explica fundamentalmente por:
= Refinanciacion abril 2017 (TAP €115m Bono 2023 & repago €150m Bono 2019): +€1,7m ahorro neto
de cupon y +€3,2m de ahorro en gastos de formalizacion.
=  Amortizacion Bono 2019 en noviembre 2017 (€100m): ahorro neto cupén +€3,4m.
» Amortizacion anticipada del bono convertible: ahorro de cupdn (+€1,4m) y parcialmente compensa la
subida temporal por la baja contable de la porcion equity & gastos de formalizacién reportados como
gasto financiero (-€3,5m). Ahorro anual de caja de €10m desde 2019.

» Impuesto de Sociedades: el mayor Impuesto sobre Sociedades (-€5,4m) se debe principalmente a la mejor
evolucion del EBT.

» Incremento significativo del Beneficio Neto recurrente (+€14,3m y superior al crecimiento del EBITDA)
que alcanza los €23,0m en el primer semestre, explicado por la mejora del negocio y los menores costes
financieros.

> El Beneficio Neto Total alcanzé los €64,3m, superior en +€56,7m respecto al primer semestre de 2017. La
comparativa esta positivamente afectada por las mayores plusvalias netas por rotacién de activos.

Comentarios de 2T 2018:

» Los ingresos crecen un +3,2% (+5,0% a tipo de cambio constante) alcanzando €445m (+€14m). En el
crecimiento LFL reportado de +1,9% destaca el buen comportamiento de Benelux (+6,9%) e Italia (+3,2%).
Europa Central (+0,5%) impactado por los menores dias laborables del mes de mayo y Espafia (+0,2%)
afectado por la baja afluencia a Barcelona del cliente nacional en los festivos del mes de mayo y un congreso
relevante en junio 2017 en Madrid.

> El buen control de costes permite reportar un crecimiento de EBITDA recurrente del 7,5% hasta €99,3m,
lo que supone un incremento de +€7,0m con un margen del 22,3% (+0,9 p.p.).

» Crecimiento significativo del Beneficio Neto recurrente de +€9,6m (superior al crecimiento del EBITDA)
alcanzando los €45,9m, explicado por la mejora del negocio y los menores costes financieros.

> El Beneficio Neto Total alcanzé los €42,6m en el segundo trimestre afectado por la amortizacion acelerada
relacionada con las inversiones en CapEx de reposicionamiento (principalmente NY).
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Deuda Financieray Liquidez

A 30/06/18 Calendario de vencimientos

Cifras en millones de Euros Limite | Disponible | Dispuesto 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Resto
Deuda Senior

Bonos Senior con Garantia (Vto. 2023) 400,0 - 400,0 - - - - - 400,0 - - -
Linea de Crédito Sindicada con Garantia (\Vt0.2021) 250,0 250,0 - - - - - - - - - -
Total deuda garantizada por el Colateral 650,0 250,0 400,0 - - - - - 400,0 - - -
Otra deuda con Garantia® 38,0 - 38,0 52 2,7 26 25 24 6,1 14 09 142
Total deuda con garantia 688,0 - 438,0 5,2 2,7 2,6 2,5 2,4 406,1 1,4 0,9 14,2
Préstamos y créditos sin garantia @ 65,1 62,8 24 15 06 03

Préstamos subordinados 40,0 - 40,0 40,0
Total deuda sin garantia 105,1 62,8 42,4 15 0,6 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0
Total Deuda Bruta 793,1 312,8 480,3 6,7 3,4 2,9 2,5 2,4 406,1 1,4 0,9 54,2
Tesoreria y otros activos liquidos equivalentes®® (Caja) (251,7)

Deuda financiera neta 228,6

Gastos de formalizacion (16,5) (1,5 (31 (33) (3,2 (2,8) (2,3) (0,0) (0,0) 0,3
Intereses devengados no pagados 39 39

IFRS9® (80) (06) (12 | 14 | 18 | 18 [ 1Y

Total deuda financiera neta ajustada 207,9

@ préstamos hipotecarios bilaterales

@ Incluye otros instrumentos de deuda con calendario de amortizacion

© No incluidas en la posicion de caja. A 30 junio 2018, el Grupo contaba con 600.000 de acciones propias en su balance. El valor de la autocartera en € calculado a 30 junio 2018 (€6,33/accién)
asciende a 3,.8M€

@ |FRS 9 - La nueva IFRS 9 sobre tratamiento contable de activos y pasivos financieros ha entrado en vigor el 1 de enero de 2018. La aplicacion de la nueva norma contable, como consecuencia
de las mejores condiciones de refinanciacion de 2017, en comparacién con las condiciones anteriores, ha supuesto un impacto en Grupo NH (registrado contra reservas, de acuerdo a la norma) de
menor deuda de 8,6 millones de euros a 1 de enero de 2018 (€8,0m a 30 de junio 2018 por efecto del gasto financiero).

>
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Reduccion del endeudamiento financiero neto hasta €229m (€655m a 31 Dic. 2017) tras la conversién
anticipada del Bono Convertible (€250m) en junio 2018, la favorable generacion de caja operativa y a la
rotacion de activos.

La conversion del bono convertible tuvo lugar mediante la entrega a los bonistas que solicitaron la conversion
anticipada (€248,3m del importe nominal total de €250m) de 8,6m de acciones de autocartera y 41,9m de
acciones de nueva emisién. Por otro lado, los bonistas que no solicitaron la conversién recibieron €1,7m mas
los intereses devengados correspondientes. Con todo ello, se fija el nUmero total de acciones en circulacion
en 392.180.243.

A 30 de junio 2018 la Compaiiia tenia €251,7m de tesoreria y lineas de crédito disponibles por importe de
€312,8m de las que €250m corresponden a la linea de crédito sindicada a largo plazo firmada en septiembre
2016 (vencimiento actual 2021).

El 23 de marzo de 2018 S&P Global Ratings mejoro la perspectiva de NH Hotel Group de estable a positiva,
fundamentalmente debido a la reduccién de deuda esperada y a la generacién significativa de caja.

El 28 de marzo de 2018 Fitch Ratings mejoro el rating corporativo de NH Hotel Group a ‘B+" desde ‘B’ y
confirma la perspectiva positiva. Adicionalmente, mejor6 la calificacion de los bonos senior garantizados a ‘BB’
desde ‘BB-. La mejora del rating refleja la evolucién positiva de las operaciones y de los ratios de
apalancamiento del Grupo.

El 11 de mayo de 2018 Moody’s mejoré el rating de la Compafia de ‘B2’ a ‘B1’ con perspectiva estable
reflejando unos excelentes resultados, una mejora significativa del endeudamiento y una mayor liquidez.
Adicionalmente, Moody’s afirmé la calificacién de los bonos senior garantizados en ‘Ba3’.

n P 12
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Evolucién Deuda Financiera Neta 6M 2018

(655) 103

- ! N — -
®

Posicion Financiera:
30 Junio 2018

Deuda Financiera Bruta: (€480m)
Caja: €252m
Deuda Financiera Neta: (€229m)™

(229)

Autocartera en Balance no incluida en

la posicién de caja

Deuda F. Neta Flujo de Caja Activo IVA & Admin. Capex Adgquisiciones Otros Financieros ~ Amortizacion Deuda F. Neta Numero de acciones: 0,6m
Dic. 17 Operativo Circulante Publicas y ventas Netos bono Jun. 18

(1) Deuda Financiera Neta excluyendo ajustes contables por gastos de formalizacion (€16,5m), intereses devengados (-€3,9m) y @ ajuste IFRS
9 (€8,0m). Incluyendo dichos ajustes contables, la deuda neta ajustada seria de (€208m) a 30 de junio de 2018 frente a (€637m) a 31 de
diciembre de 2017.

(2) Lanueva IFRS 9 sobre tratamiento contable de activos y pasivos financieros ha entrado en vigor el 1 de enero de 2018. La aplicacion de la
nueva norma contable, como consecuencia de las mejores condiciones de refinanciacién obtenidas en 2017, en comparacion con las
condiciones anteriores, ha supuesto un impacto en NH Hotel Group (registrado contra reservas, de acuerdo a la norma) de menor deuda
contable de 8,6 millones de euros a 1 de enero de 2018 (€8,0 millones a 30 de junio de 2018 por efecto del gasto financiero).

Generacion de caja en el primer semestre del afio:

= (+) Flujo de caja operativo: +€102,6m, incluyendo -€8,2m de gasto de tarjetas de crédito, e impuestos
pagados por -€14,0m (excluyendo -€14,7m de Impuesto de Sociedades de Barbizon).

= (+) Capital circulante: Importante recuperacién de cuentas a cobrar en el primer trimestre de 2018,
compensado con un sélido crecimiento de las ventas.

= (-) Pagos de Capex: -€44,1m en el primer semestre de 2018 por la planificacion de reformas a lo largo del
afio (guidance 2018 c.€140m).

= (+) Adquisiciones y ventas: +€139,3m por la operacion de “Sale & Lease-back” del Barbizon en 1T, neto de
impuestos (€14,7m pagados en el primer semestre y €18m pendientes de pago en el segundo semestre).
Segundo pago del contrato de Hesperia de -€10m.

= (-) Otros: pago de provisiones legales.

= () Financieros Netos & Dividendos: -€16,8m que incluyen -€15,8m de gasto financiero neto y -€1,1m de
pago de dividendo a socios minoritarios.

= (+) Amortizacion Anticipada Bono Convertible (€250m) en junio 2018. €1,7m pagado en caja.

& . 13
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Anexo I: Nota importante: Los estados financieros consolidados se han visto afectados por la implementacion de la norma contable IFRS 9.

De acuerdo a las Directrices publicadas por el ESMA en relacion a las Medidas Alternativas del Rendimiento (APM) se definen y concilian las APMs utilizadas
por el Grupo dentro de la Publicacion de Resultados de 1¢" semestre 2018.

Adicionalmente, a continuacion se incluyen los Estados Financieros Intermedios Consolidados al 30 de junio de 2018:

NHHOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADOS DESITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS RESUMIDOS AL 30 DE JUNIO DE 2018 Y AL 31 DE DICIEMBREDE 2017

(Miles de Euros)

ACTIVO 30/06/2018 | 31/12/2017 (*) PATRIMONIO NETO YPASIVO 30/06/2018 | 31/12/2017 (*)

ACTIVONO CORRIENTE: PATRIVMIONIO NETO:
Fondo de comercio 112.714 111.634|Capital social 784.361 700544
Actives intangibles 149 581 151.083[Reservas dela Sodedad Dominante 679.921 526243
Inmovilizado material 1.573.660 1.583.164|Reservas en sociedades consolidadas por mtegracion global 46.183 38.877
Inversiones valoradas por el método dela participacion 9325 9419|Reservas en sociedades consolidadas por el método de la participacion (22.738), (23.087)
Inversiones finanderas no cormentes- 77.298 75.895|Otros mstrumentos de patrimonio neto - 27230
Préstamos y cuentas a cobrar no dis poribles para negociacion 65.901 65.154 |Diferencias de conversion (165.077) (157.542)
Otras bavers iones financieras no corrigntes 11.397 10.741 |Acciones v participaciones en patrimonio propias (2.530) (39.250)
Actives por impuestos diferidos 142.550 137996 (Beneficio consolidade del pericdo 64.325 35489
Otros activos no corfentes 17.222 16448 | Patrimonio neto atribuible a accionistas dela Sociedad Dominante 1.384.445 1.108.504
Total active no corriente 2.082.350 2.085.680 |Intereses minotitarios 43.125 43472
Total patrimonioneto 1427570 1.151.976

PASIVO NO CORRIENTE:

Obligaciones v otros valores negociables 381.980 387.715
Deudas con entidades de crédito 69.475 71246
Otros pasivos fnancieros 744 12481
Ortros pasivos no corrientes 41.971 38976
Provisiones parariesgos v gastos 51.196 50413
Pasivos porimpuestos diferidos 174.037 167433
Total pasiw no corriente 719403 728.264

ACTIVO CORRIENTE: PASIVO CORRIENTE:
Activos no cornentes mantenidos parala venta 43454 109166 |Pasivos vinculados con actives no comientes mantenidos parala venta 2417 2377
Existencias 2768 9.809|Obligaciones v otros valores negociables m 246.195
Deudores comerciales 126.817 132 582(Deudas con entidades de crédito 7.955 11724
Deudores no comerciales- 47687 42 786|Otros pasivos fnancieros 12.515 11618
Administraciones Puiblicas dewdora 28633 23743 |Acreedores comerciales y ofras cuentas por pagar 240.725 222951
Otros deudores no comerciales 19.034 19.043 | Administraciones Piblicas acreedoras 78.326 45.860
Tesoteria y otros activos liquidos equivalentes 251.744 80249 |Provisiones parariesgos v gastos 7.907 8971
Otros actives correntes 12.744 11423|Otros pasives cortentes 77474 41.768
Total activo corriente 402214 386.015 Total pasiw corriente 427.590 591.464
TOTAL ACTIVO 2.574.564 2.471.704 PATRIMONIO NETO YPASIVO 2.574.564 2.471.704

* Se presentan, unicay exdusivamente, a efectos comparativos. Saldos anditados
& .
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NHHOTEL GROTP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL RESUMIDO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS
MESES TERMINADO EL 30 JUNIO DE 2018 Y 2017

(Miles de Euros)
30/06/2018 30/06/2017 (*)
Importe neto de la cifra de negocios 781.222 752465
Otros ingresos de explotacion 2708 8342
Resultado neto de la enajenacion de activos no corrientes (11.803) 10,097
Aprovisionamientos (37.019) (37.698)
Gastos de personal (210.504) (211300)
Dotacion a la amortizacion (55.623) (55775
Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos 501 1392
Otros gastos de explotacion (414.062) (400 606)
Variacién de la provision de contratos onerasos 1287 2050
Otros gastos de explotacién 415.349) (402 656)
Resultado de operaciones financieras y otras (8% 6
Resultado de entidades valoradas por el método
de la participacion [&])] 29
Ingresos financieros 2240 1241
Variacion de valor razonable en instrumentos financieros - (@)
Gastos financieros (32.364) (38458
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) 1.606 (6.006)

BENEFICIOS / (PERDIDAS) ANTES DE IMPUESTOS

DELAS ACTIVIDADES CONTINUADAS 26.767 23.722
Impuesto sobre Sociedades (16.048) (14.651)
BENEFICIOS / (PERDIDAS) DEL PERIODO CONTINUADAS 10.719 9.071
Resultados del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas netos de impuestos 55.076 254
BENEFICIOS DEL PERIODO 65.795 9.325
Diferencias de conversion (8.249) (8974
Ingresos v gastos imputados directamente en el patrimonio neto {(8249) (8.974)
BENEFICIO / (PERDIDA) INTEGRAL TOTAL 57.546 351

Beneficios / (Pérdidas ) del periodo atribuibles a:
Accionistas de la Sociedad Dominante 64.325 7.646
Intereses minoritarios 1.470 1.679
Intereses minoritarios de actividades interrumpidas
Beneficio / (Pérdida) integral atribuible a-

Accionistas de la Sociedad Dominante 36.790 130
Intereses minoritarios 736 212
Beneficio por accion en euros (bhasico) 019 0,02

* Se presentan tnica y exclusivamente, aefectos comp arativos. Saldos no auditados
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NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO RESUMIDO CONSOLIDADO

CORRESPONDIENTES A LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS

EL 30 DE JUNIO DE 2018 Y EL 30 DE JUNIO DE 2017

(Miles de Euros)

Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante
Fondos Propios
Rasultado dal
Accionss v Perindo Atrbuidoa
Primz de Emizidn vy | participacionss en 1a Entidad Otros Instrumentos Ajustes por Interszes Totzl Patrimonio
Capital Feservas FPatrimonio Propias Dominants de Patrimonio Neto | Cambios deValor MMinoritanios Nato
Saldo final a1 31/12/2017 T00.544 542.033 (39.250)| 35.489] 27230 (157.542)) 43472 1151876
Ajuste porcambios de efiterio contable (VEass Nota 1o ) - 8571 - - - - - 8371
Saldo final ajustadoal 31/12/2017 TO0.544 550,604 (39.250)| 35,489 27230 (157.542) 43472 1160547
Resultado neto del gjercicio 2018 - - - 54.325] - - 1470 65.795
Difzrneias 4z convermion - - - - - (7.335) (714 (8.249)|
Total ingresos / (gastos) reconocidos - - - 64,325 - (7 .535)| 756 57546
Operaciones con socios o propietarios 83.817 116.935] 36,720 - 27.230) - (1.103)) 208139
Distnbucion de dividendos - (35.158)) - - - - (1.103)) (40.261)!
Oblizaciones convertibles 83.817 156.022 35.691 - 27.230) - - 248.300
Plan d= mtribucion =n accionss - 71 L.02% - - - - 1.100
Otras variacionas de patrimonio neto - 35.818) - (35489)] - - - 339
Traspas os ente partidas de patrimonio nato - 35 485 - (35.485)| - - - -
Otras variaciones - 335 - - - - - 335
Saldo final al 30/06/2018 784361 T03.367] (2.530)) 64.325] - (165077 43,125 1427571
Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante
Fondos Propios
Resultado del
Accionss v Perindo Atrbuidoa
Prima dz Emsiony | participaciones en 12 Entidad Otros Instrumentos Ajustas por Interesas Total Patrimonic
Capital Reservas Patrimonio Propias Dominante de Patrimonio Neto | Canbios deValor Minoritarios Neato
Saldo final a1 31/12/2006 T00.544 527.133 (39.983)| 30.750| 27230 (133.765) 43.967 1155876
Ajvste porcambios deeriterio contable - - - | - - - |
Saldo final ajustadoal 31/12/2016 TO0.544 527.133 (39.983)| 30.750] 27230 133.765) 43.967 1155876
Fesultado neto d=l sjercicio 2017 - - - 7546 - - L6798 5325
Difzrencias dz convesion - - - - - (7.507) (1467 (8.974)
Total ingresos / (gastos) reconocidos - - - 7.646| - (7507 212 351
Operaciones con socios o propietarios - 221 (16.408) - - - (682))| 17.311)
Avmentos / (Reduccionss) de capital (Nota &) - - - - - - - -
Distribucion de dividendos - (17.112)) - - - - (682) (17. 7941
Op con accionss o partici &0 patrimonio propias (netas) - - - - - - - -
Plan de minbucion en accionss - (221) T4 - - - - 483
Otras operacionss consocios o propistanios - - - - - - - -
Otras variaciones de patrimonio neto - 30.953 - (30.750)] - - (56)| 147
Traspas os ente partidas de patrimonio neto - 30.750) - (30750 - - - -
Otras variaciones - 203| - - - - (56 147
Saldo final al 30/06/2017 (*) T00.544 557.865 (56.351)] 7.646 27230 141272 43.441 1.138.063
(*) Se presentan, tnica y exclusivamente, a efectos comparativos. Saldos no auditados.
ﬂ%
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NH HOTEL GROUP, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO RESUMIDOS CONSOL IDADOS
GENERADOS EN LOS PERIODOS DE SEIS MESES TERMINADOS
EL 30 DE JUNIO DE 2018 Y 2017
(Miles de Euros)

30.06.2018 30.06.2017 (¥)

1. ACTIVIDADES DE EXPLOTACION

Resultado consolidado antes de impues tos ¥ operaciones interrumpidas: 16.767 23712
Ajustes al resultado:
Amortizacionss dz actives materiales = mmateriales (=) 55.623 55.775
(Beneficios ) Périddas por dateriomo da activos (nato) (+/-) (301) (1.392)
Dotacionss a provedonss (nato)(=/-) (1287) 2.050)]
Gananens/Péd das porvanta d2 activo matenal 2 intang ble (/) 11.803 (10.097)|
Gananecias/Pérddas de invers iones valoradas porel método de la participacion (+/-) 30 29
Ingras oz financizros (-) (2.2 (1241
Gastos financieros ¥ vadacién de valor razonable en instmmentos financisros (+) 323564 38465
Difsrencias natas dz cambio (Inzresos [ (Gastos)) (1.606) 6.006
Resultado por enaj 0 de invesi ¥ 83 (6)
Oiras partidas no monstaras (=/-) 3827 213
Resultado ajustado 124.885 108366

Varizeidnneta en los activos / pasivos:

(Avmento)Disminueion d2 existencias 41
(Auvmento)Disminueion d= devd ores comercialzs v otras cuentas poreobmr 2160
(Avmento)Dizminueidn d2 otros activos comientas (4.645)
Aureate/(Deminueion) de 4 ial 3434
Avrmento/(DEminscion) dz otros pasivos cordentes (4.713)
Avnento/(DEminucion) de provisionss para fes gos v gastos (1.882)
{Auvmento)Dizminueidn Activos no comientes (362)
Aprento/(Diminucion) Pasivos nocomientas 48
Impuastos sobra bz ganancns pasados (14.045) @.173)
Total flujos de efectivo netos de las actividades de explotacian (T) 104.996 100430

2. ACTIVIDADES DE INVERSION
Ingresos financieros 141 703

Ivesiones ()

Empresas dzlgrupo, nezocios conpntos v as ociadas - {20.263)|
Activos materizles intangibles 2 vesiones nnobiiadas (54.0800 {34313
Invesiones financiems nocomisntes (671) -
(54.751) (T4578)
Dasinversionss (<)
Empresas delgrupo, negocios conpntos v asociadas 85 62
Activos materizles intangibles 2 vesiones nnobiiadas 59 31930
Activos no corrisntes mantenidos parala venta 154.068 -
154.732 31892
Total flujos de efectivo netos de las actividades de inversidn (I) 100.122 (41.883)
3. ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Dividendos pagados (-} (1L.103) (682
Intersses pazados pordaudas () 24.011) {36.749))
Intereses pazados pormedios depazo (8.218) (7.920)
Interssas pazados por financiacion v otmos 15.793) {28.829)|
Varacionss en (=/-)
Ins trumentos de patdmonio
-Autocartzrm - -
Ins trumentos de pas ivo:
- Obliz acionss v otros valoms nagociables - - 115.000
- Obliz acionss ¥ otms valoms negociables - (1.700) (150.000)|
-Depdas con entidades dzcsdito (=) - -
-Deuda: con entidades decédito () (3.216) (8.280)|
- Oftros pasivos fnancieros (</-) (L135) -
Total flujos de efectivonetos de las actividades de financiacidn () (33.165) 0.700;
4. AUMENT Q¥ DISMINUCION BRUT A DEL EFECTIVO OE QUIVALENTES ([-I+1I) 171933 (22.153)
5. Efecto de las variaciones de los tipos de cambio en el efec tivo o equivalentes (IV) (362) -
6. Efecto de las variaciones al perimetro de cons olidacidn (V) (96) “8)
7. AUMENT OV DISMINUCION NET A DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES ([-IR-IIIV+VT) 171485 (22.201)
8. Efectivo o equival al comi del jercicio B0.249 136.733
9. Efectivo o equivalentes al final del gjercicio 251744 114532
(¥} 82 presentan dnia v exlus ramente, a afecto rvos. Saklos no avditados.
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A) Definiciones

EBITDA: Resultado antes de impuestos de las actividades continuadas antes de: resultado neto de la enajenacion
de activos no corrientes, dotacion a la amortizacion, pérdidas netas por deterioro de activos, resultado por
enajenacion de inversiones financieras, resultado de entidades valoradas por el método de la participacion,
ingresos financieros, variacion de valor razonable de instrumentos financieros, gastos financieros (con la
excepcion de los gastos de tarjetas de crédito que se consideran resultado operativo) y diferencias netas de
cambio. Este APM se utiliza para medir los resultados puramente operativos del Grupo.

RevPAR: Es el resultado de multiplicar el precio medio diario para un periodo especifico por la ocupacion en ese
periodo. Este APM se utiliza para comparar con empresas del sector los ingresos medios por habitacion de los
hoteles.

Average Daily Rate (ADR): es el cociente del ingreso total de habitaciones para un periodo especifico dividido
por las habitaciones vendidas en ese periodo especifico. Este APM se utiliza para comparar con empresas del
sector los precios medios por habitacion de los hoteles.

LFL&R (Like for like con reformas): Se define LFL con reformas como el grupo de hoteles completamente
operados en un periodo de 24 meses mas las reformas realizadas en los dos ultimos afios. Se excluyen aquellos
hoteles que se acaben de abrir o cerrar y que, por tanto, no hayan estado en pleno funcionamiento durante 24
meses. Este APM se utiliza para analizar los resultados operativos del ejercicio de forma comparable con periodos
anteriores, al excluir el impacto de las reformas de hoteles.

A continuacién, se presenta un desglose de la linea de “Ingresos totales” dividido entre “LFL y reformas” y
“Aperturas, cierres y otros efectos” para ilustrar la explicacion anterior:

. 6M2018 | 6M2017
i M Eur. i M Eur. i
Total ingresos A+B | 7855 i 7559 |
Ingresos Recurrentes LFL y Reformas A 758,7 ] 740,9 ]
Aperturas, Cierres y Otros B | 26,7 ! 15,0 !

A su vez, se concilia la linea de “Total ingresos” en el punto Il para el periodo de 6 meses terminado el 30 de junio
de 2018.

Deuda financiera Neta: es deuda financiera bruta menos efectivo y otros activos liquidos equivalentes,
excluyendo ajustes contables por la parte del bono convertible tratado como patrimonio y gastos de formalizacién
e intereses devengados. La deuda financiera bruta comprende tanto el pasivo no corriente como el corriente de
obligaciones y otros valores negociables y deudas con entidades de crédito.

Capex: es el conjunto de inversiones realizadas en los activos para su mejora y desarrollo que han supuesto una
salida de caja en el gjercicio. Se obtiene del epigrafe de inversiones en activos materiales, intangibles e inversiones
inmobiliarias reflejado en el estado de flujos de efectivo dentro de los estados financieros consolidados.

GOP “Gross operating profit”’: es el beneficio bruto operativo que se obtiene del EBITDA mas los gastos por
rentas e impuestos sobre la propiedad.

Tasa de conversion: Mide la proporcidon de los ingresos que se consigue trasladar al EBITDA. Se calcula
dividiendo la variacion del EBITDA entre la variacién del total de ingresos.

NH ' HOTEL GROUP NH mh:ofﬁj on  mhow  Hesperia o
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B) Conciliaciéon de la APM con la partida, subtotal o total mas directamente conciliable presentada en los
estados financieros

Dentro de la Publicacion de Resultados del 1¢" Semestre de 2018 se muestran los siguientes APMs significativos:
I. ADR y RevPAR

Dentro de la Publicacién de Resultados del 1¢" Semestre de 2018 se detalla la evolucion acumulada del RevPAR
y ADR en el siguiente cuadro:

NH HOTEL GROUP REVPAR &M 2018/2017

2018 2017 2018 2017 % Var 2018 2017 % Var 2018 2017 % Var
Espafia & Otros LFL & R 11.011 11.247 74,2% 73,4% 1,2% 93,9 93,5 0.4% 69,7 68,6 1,6%
ItaliaLFL & R 7.138 7.142 69,5% 68,3% 1,8% 119,6 115,3 3. T% 83,1 78,8 5,5%
Benelux LFL & R 8.212 8.191 70,6% 68,7% 2,9% 111,2 105,5 5.4% 78,5 72,5 8.4%
Europa Central LFL & R 11.936 11.604 71,2% 71,1% 0,2% 87,6 86,9 0,7% 62,4 61,8 0,9%
Total Europa LFL & R 38.297 38.184 71,7% 70,7% 1,3% 100,2 97,9 2,3% 71,8 69,3 3, T%
Latinoamérica LFL & R 5.236 5.216 61,3% 62,0% -1,1% 72,0 80,1 -10,2% 44,1 49,7 -11,2%

NH HotelsLFL & R 43.533 43.400 70,4% 69,7% 1,0% @ 1,3% © 2,3%

A continuacion, detallamos como se calculan los datos sefialados anteriormente:

6M 2018 | 6M 2017 |
Miles Eur. | Miles Eur. |

A Venta de habitaciones
Otros ingresos
Importe neto de la cifra de negocios s/ Estados financieros

225.325! 218,705
781222  752.465!

B Miles de Habitaciones vendidas 5.737 5.579
A/B=C ADR 97,0 95,7 |
D Ocupacion 70,0% | 69,5% |

cxD RevPAR 67,9 66,5 |

Il. CUENTA PYG 1¢ SEMESTRE DE 2018 Y 2017

Dentro de la Publicacion de Resultados del 1" Semestre de 2018 se detalla el cuadro de “Actividad Hotelera
recurrente” obtenido del cuadro “Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada” que aparece en la misma
Publicacion de Resultados anteriormente mencionada.

A continuacion, se concilia la cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas presentada en la publicacién de
resultados con el Estado del Resultado Integral Consolidado Resumido:

n D 20
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NH | HOTEL GROUP
Ventas y Resultados 6M 2018

1" semestre 2018

Reclasificacion

segun criterio Bajas de activo por Litigios, PyG segin
Cuenta de Estados Gastos de Ventas de enajenacion indemnizaciones Estados
resultados Financieros medios de Personal activos y inmovilizado y y otros no Financieros
Gestion Consolidados pago externalizadoe  Subvendones deterioros recurrentes Consolidados
APM Total ingresos 7835 (783.3) - - - - -
Importe neto de la cifra de negocios - 7811 - - - - 0.0 7812 Importe neto de la cifra de negocios
Otros ingresos de explotacion - 18 - - 10 - - 27 Otros ingresos de explotacion
APM TOTAL INGRESOS 7855 (2.6) - - 10 - 0,0 783,9
Eesultado neto de la enajenacion de activos no corrientes - - - - - (11.8) - (11.8) E.do neto de la enajenacion de activos no corrientes
APM Coste de personal (267.3) - - 382 - - (1.4 (210.5) Gastos de personal
APM Gastos Directos de Gestion (231.7) (127.0) 82 (38.2) - - 0.5 (415.3) Otros gastos de explotacion
Aprovisionamientos - (37.0) - - - - - (37.0) Aprovisionamientos
APM BENEFICIO DE GESTION 2805 (166.6) 82 - 10 (11.8) [e)] 1093
APM Armendamientos v Contribucion Urb. (165.5) 165,35 - - - - - -
APMEBITDA ANTES DE ONEROS0S 115.0 (L.1) 82 - 10 (11.8) ()] 109.3
APM Reversion Provision C.Onerosos 13 - - - - - - 13 Vanacion de la provision de onerosos
APMEBITDA CON ONEROSOS 1163 (LL) 82 - 10 (11.8) 1.y 1105
impairment provision - 1.0 - - - (0.5 - 0.5
APM Amortizaciones (34.6) (L.0y - - - - - (33.6) Beneficios/(Pérdidas) netas por deterioro de activos
APMERBIT 61,7 (L1) 82 - 10 12.3) [e)] 554 Dotacidn a la amortizacién
Eesultado enajenacion inversiones financieras - (0.1) - - - - - (0.1) Eesultado enajenacion inversiones financieras
APM Gastos Financieros Netos (20.3) 3.9 (8.2) - - - - (32.4) Gastos financieros
Ingresos financieros - 22 - - - - - 22 Ingresos financieros
Vanacion de valor razonable en instrumentos financieros - - - - - - - - Vanacion de valor razonable en instrumentos financieros
Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos)) - 16 - - - - - 16 Diferencias netas de cambio (Ingresos/(Gastos))
APM Resultados Puesta en Equivalencia (0.0y - - - - - - (0.1y Eesultado de entidades valoradas por el método
APMEBT 413 1.2 - - 10 (12.3) 1.y 26,8 Beneficio antes de impuest
APM Impuesto Sobre Sociedades (16.9) 09 - - - - - (16.0) Impuesto sobre Sociedades
APM Resultado Antes de Minoritarios 244 (0.4 - - 10 (12.3) 1.y 10,7 Beneficio del ejercicio idad inuad
APM Disponible para la venta - 0.2y - - 353 - - 351 Edos operaciones interrumpidas neto de impuestos
APM Resultado Antes de Minoritarios 244 (0.6) - - 563 (12.3) 1.y 65,8 Beneficio Intagral Total
APM Intereses Minoritarios (L5) 0.0 - - - - - ()] Intereses minoritarios
APM Resultado Neto recurrente 230 (0.6) - - 563 (12.3) 1.y 643 Beneficio atribuible a la Sociedad D
APM Ebitda no recurrente 364 - - - (88.3) - 1.9
APM Otros elementos no recurrentes (43.0) 0.7 - - 320 123 -
APM Resultado Neto incl do no recurrente 64,3 - - - - - - 64,3 Beneficio atribuible a la Sociedad D
& .
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NH | HOTEL GROUP

Ventas y Resultados 6M 2018
Madrid, 26 de julio 2018

18" semestre 2017

Reclasificacion

INVESTOR RELATIONS
investor.relations@nh-hotels.com
T: +34 91 396 05 02

segln criterio Bajas de activo por Litigios, PyG segin
Cuentade Estados Gastos de enajenacion indemnizaciones Estados
resultados Financieros medios de Personal inmovilizado y yotros no Financieros
Gestion Consolidados x externalizado Ventas de activos deterioros recurrentes Consolidados
APM Total ingresos 7642 {764.2) - - - - - -
Importe neto de la cifra de negocios - 7608 (8.3) - - - - - 7323 Importe neto de la cifa de negocios
Otros ingmsos de explotacion - 83 - - - - - - 83 Otros ingresos de explotacion
APM TOTAL INGRESOS 7642 4.9 8.3 - - - - - 7608
Bezsultado neto de la enajenacion de activos no comientes - - - - - 118 .n - 10,1 Rdo neto de b enajenacion de activos no comentes
APMCoste de personal  (2609) 03 - - B6 - - 42 (211.3) Gastos de personal
APM Gastos Directos de Gestion (2427 (110.2) - 79 (33.6) 0.9 - (32) (4027 Otros gastos de explotacion
Aprovisionamizntos - (46.0) 83 - - - - - (1] Aprovisionamizntos
APMBENEFICIODE GESTION 2606 @310 - 1.9 - 109 (1.7} (14) 119.3
APM Arrendamientos v Contribucion Urb.  (1373) 1575 - - - - - - -
APMEBITDA ANTES DE ONEROSOS 1031 6.5 - 19 - 109 LT (14) 1193
APM Reverzion Provision C.Onerozos 20 - - - - - - - 21 Variacion de b provision dz onerosos
APMEBITDA CON ONEROSOS 1051 6.5 - 1.9 - 109 (1.7} (14) 121
Pérdidas netas pordeterioro de activos - 19 - - - - (0.5 - 14
APM izci (33.8) 1.9 - - - - - - G638
APMERIT 513 6.5 - 1.9 - 10.9 2.2) (14) 6.9
Bzsultado inversiones fi feras - - - - - - - - 0.0 Resultad i} inversiones fi
APM Gastos Financieros Netos (29.5) (1.0 - [gAY] - - - - (38.3) (Castos fmancieros
Ingresos financieros - 12 - - - - - - 12 Ingresos financieros
Vartacion de valor razonable en instrumentos financieros - - - - - - - (0,0) Variacion de valor ramnable en instrumentos financieros
- 6.00 - - - - - - (6.0)
00 - - - - - - - 0.0
218 0.7 - - - 109 2.2 (14) 23.7
115 (1)) - - - - - - [IE%)]
APM Resultado Antes de Minoritarios 103 2.5) - - - 109 22 (74) 9.1
APMDisponible para la venta - 03 - - - - - - 03
itari 103 2.2 - - - 109 22 a4 93
D - - - - - - - a.n
8.7 2.2 - - - 109 22 14 1.6
99 (6.3 - - - (109 - 74
(109 8.7 - - - - 22 -
1.6 - - - - - - - 1.6
. 22
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NH | HOTEL GROUP
Ventas y Resultados 6M 2018

Ill. DEUDA Y ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO A 30 DE JUNIO DE 2018 Y 31 DE JUNIO DE 2017

Ill.1 Deuda presentada en la publicacion de resultados del ler semestre de 2018.

Vencimientos:
Instnumento Limite Disponible | Dispuesto Afio 1 Afip 2 Afio 3 Resto

Préstamos Hipotecarios 37.960 - 37.960 6.800 2.782 2.462 25.916
Interés fijo 27.529 - 27.529 1.380 1353 1.427 23369
Interés variable 10.431 - 10.431 5420 1429 1.035 23547
Préstamo Subordinado 40.000 - 40.000 - - - 40.000
Interés variable 40.000 - 40.000 - - 40.000
Crédito Sindicado Garantizado 250.000 250.000 - - - - -
Interés variable 250.000 250.000 - - - -
Obligaciones Senior Garantizadas vto. 2023 400.000 - 400.000 - - - 400.000
Interés fijo 400.000 - 400.000 - - - 400.000
Préstamos sin Garantia 2382 - 2.382 1.853 454 75 -
Interés variable 2382 - 2.382 1.853 454 75

Lineas de Crédito 62.765 62.760 5 5 - - -
Interés variable 62.765 62.760 5 5 - - -
Situacion endeudamiento al 30/06/2018 793.107 312.760 480347 8.659 3236 2.537 465.916
Gastos de formalizacion deuda (16.540) - (16.540) (3.165) (3.088) (3.800) (6.488)
Deuda por intereses 3897 - 3.897 3.897 - - -
IFES & (8.023) - (8.023) (1.166) (1317) (1.485) (4.035)
Total deuda ajustada al 30/06/2018 772.441 - 459.681 8.226 (1.169) (2.749) 455.373
Total deuda ajustada al 317122017 1.033.225 316.345 716.880 257.019 202 (371) 459.040

El cuadro de deuda anterior se obtiene de los estados financieros consolidados presentados.

I1l.2 Estado de flujos presentado en la presentacion de resultados del 1°" semestre de 2018.

La deuda financiera neta a 30 de junio de 2018 y a 31 de diciembre de 2017 se obtiene del balance de situacién
consolidado a 30 de junio 2018 y de las cuentas anuales consolidadas a 31 de diciembre de 2017, el detalle

es el siguiente:

Obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 381.980 387.715

IFR5 9 c 8.023

Deudas con entidades de crédito s/ EEFF 69.475 71.246

Deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 451.455 458.961

Obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 271 246.195

Deudas con entidades de crédito s/ EEFF 7.955 11.724

Deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF 8.226 257.919
Total deudas con entidades de crédito y obligaciones y otros valores negociables s/ EEFF | 459.681 716.880 |

Gastos formalizacion a 16.540 19.304

Pasivo convertible 5.394

Periodificacidn de intereses b (3.897) (6.024)

APM Deuda Financiera Bruta 480.347 735.554

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes s/ EEFF ~ (251.744) (80.249)

APM Deudu Financiera Neta B 228.603 A 655.305

(426.702)

A continuacion, se concilia la variacién de la deuda financiera neta mostrada en la publicacion de resultados

de 1°'semestre de 2018 en el siguiente gréfico:

& _
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Ventas y Resultados 6M 2018

Evolucién Deuda Financiera Neta 6M 2018

A B
(655) 103
I
3 an 248
(229)
Deuda F. Neta Flujo de Caja Activo IVA & Admin Capex Adaquisiciones Otros Financieros Amortizacion Deuda F. Neta
Dic. 17 Operativo Circulante Pcas y ventas Netos bono Jun. 18

Para ello se toma el estado de flujos de efectivo al 30 de junio de 2018, a continuacion se muestra la agrupacion:

VA Y
Fujo de capltal adminlstraclones Adgulziclones Financleros Aamortlzaclon
caa operative Clrculante Fras Capex ¥ ventas Otros Netos Convert|ble Total
Totall [102.E) (0.5} (102} 441 (129.3) 3.5 168 [248.3) [426.7)
Fesultado ajustado 1249 1249
Impuestos sobre |as gananclas pagados [14,0) [14,0)
Castos tarfjetas 2.2} I8z}
[aumento)/Disminucién de exlstencias 0.0 o
[Aumento J/Disminucidn de deudores comerclales y otras cuentas porcobrar 22 22
I Kn de deudor 1 b
Bumento/| Dizminucién de acreedores comerclalas y otros pasivos {15} [L5]
[Bumento )/ Disminucién VATEPublic Admin 10,2 10,2
Activos materales, Intanglbles & invers lones Inmoblliaras [94.1) (44,1}
&. Efecto de las varaciones al perimetro de consolidacién (V) (2.1} [o.1)
Empresas del grupo, negocios conjuntos y asocladas (0.5} [os)
Activos materiales, intangibles e Inversiones inmobilianas 1299 1299
[aumentol/Disminucién de otros activos comientes 0.2 0z
Aumento/[DEminucdn) de provisiones para resgos y gastos [1.3) [13)
- Dtros pastvos financleros [+/-) [L.1) [r1)
Aumento/{Dlsminuci én) otros activos y pasivos no comentes y otros [0.3) (03]}
Intereses pagados por deudas [sin taretas) [15.8) [15,5)
Dividendos pagados (1.1} (L1}
Ingresoz financlens o1 o1
Amortizackinbono convertible 2483 2453

Toda la informacién anterior se obtiene del estado resumido de flujos de efectivo consolidado al 30 de junio de
2018 que incluimos al principio de este documento.

Las APMs mencionadas han sido definidas y utilizadas desde una visién de analisis de gestion del negocio y del
sector. Las medidas derivadas por los estados financieros son interpretables y comparables, directamente, con
otros Grupos del sector, por lo que no consideramos que las APM tengan, por tanto, una mayor prominencia
respecto a los estados financieros. A cierre de cada trimestre se publica la presentacion de resultados en la que
se incluyen los APM mencionados para facilitar informacion periddica a los inversores y analistas de la evolucion
y gestion del negocio. Adicionalmente, se publican estados financieros semestrales y anuales, cumpliendo con los
requisitos de presentacion que exige la normativa contable de aplicacion.

T 24
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Anexo lI: Variacion del portfolio en el trimestre & portfolio actual

Firmas, aperturas y cierres

Hoteles Firmados desde el 1 de enero al 30 de junio del 2018

La Habana / Cuba Gestion 31 2018
Hannover / Alemania Renta 89 2020
Total H les Firm 120

Hoteles Abiertos desde el 1 de enero al 30 de junio del 2018

NH Collection Victoria La Habana La Habana / Cuba Gestion 31
NH Collection Marseille Marsella / Francia Renta 176
NH Brussels Bloom Bruselas / Bélgica Renta 305
NH Brussels EU Berlaymont Bruselas / Bélgica Renta 214
NH Monterrey La Fe Monterrey / México Renta 152
NH Venezia Rio Novo Venecia / Italia Renta 144
NH Collection Madrid Gran Via Madrid / Espafa Renta 94
|Total Aperturas 1.116
Hoteles que salen del Grupo desde el 1 de enero al 30 de junio del 2018
NH Lingotto Tech Turin / Italia Enero Gestion 140
NH Shijiazhuang Financial Center Shijiazhuang / China Enero Gestion 78
NH Puerto de Sagunto Valencia / Espafa Febrero Franquicia 99
NH Collection Royal La Merced Cartagena / Colombia Mayo Renta 9
|Total Salidas 326 |
NH | HOTEL GROUP ® nhow  Hesperi
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Madrid, 26 de julio 2018

Unidad de Negocio

TOTAL ABIERTOS

NH | HOTEL GROUP

NH

HOTELS

HOTELES ABIERTOS POR PAIS A 30 DE JUNIO DE 2018

Pais

Bélgica
Luxemburgo
Sudafrica
Holanda
Reino Unido

Austria
Republica Checa
Alemania
Hungria

Polonia

Rumania
Eslovaquia
Suiza

ltalia

Espafia

Portugal
Andorra
Francia

USA

Argentina
Brasil
Colombia
Cuba
Chile

Rep. Dominicana
Ecuador
Haiti
México
Uruguay
Venezuela

&

NH COLLECTION

TOTAL

Hoteles Habs.
13 2.134
1 148
1 198
36 6.829
1 121

1.183
581
10.261
160
93
159
117
522

7.823

16.612
278
60
723
242

2.144
180
1.691
251
498
2.503
124
72
2.554
136
1.285

59.682

nhow Hesperia

ESORTS

Arrendamiento

Opcion compra Hoteles

1

5
1
1
20
1
6

52

35

76

14

228

Habs.
1.017
148
198
3.362
121
1.183

9.261
160

83

400

5.531

9.244
171

573

180
1.691

124

733

34.180

Propiedad
Hoteles Habs.
8 1.117
15 3.016
5 1.000
13 1.803
11 1.789
1 242
12 1.524
4 498
4 685
1 136
74 11.810

INVESTOR RELATIONS

investor.relations@nh-hotels.com

Gestion
Hoteles Habs.
1 451
3 581
1 76
1 117
3 489
40 5.187
1 107
1 60
1 150
3 620
2 251
6 2.503
1 72
7 1.136
5 1.285
76 13.085

T: +34 91 396 05 02

Franquicia

Habs.

93

122

392

607
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investor.relations@nh-hotels.com
Ventas y Resultados 6M 2018 T +34 91 396 05 02

Madrid, 26 de julio 2018

PROYECTOS FIRMADOS A 30 DE JUNIO 2018

Después de las Ultimas negociaciones y tras la cancelacién de proyectos firmados, el nUmero de hoteles y habitaciones pendientes de apertura
guedaria como sigue a continuacion:

TOTAL Arrendamiento Propiedad Gestion

Unidad de Negocio Pais

Hoteles Habs. Hoteles Habs. Hoteles Habs. Hoteles Habs.
Bélgica 1 180 1 180
Holanda 1 650 1 650
Reino Unido 1 190

Austria 157

Alemania 6 1.497 6 1.497

ltalia 3 400 1 100 2 300

Espafia 2 111 1 64 1 a7

Francia 1 148 1 148

Chile 3 367 3 367

México 4 524 3 380 1 144

Panama 2 283 1 83 1 200

Perd 2 429 2 429
TOTAL FIRMADOS 27 4.936 16 3.259 1 200 10 1.477

Inversion comprometida correspondiente a los hoteles arriba detallados por afio de ejecucion:

Inversion esperada (€ millones) 17,2 14,2
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NH HOTEL GROUP

2018 Q2 Results Presentation Conference Call

Friday 27" of July 2018, 11.00am (CET)

NH Hotel Group invites you to take part in a conference call to discuss its results
presentation:

speakers Mr. Ramén Aragonés (CEO) and
Ms. Beatriz Puente (CFO)

Date 27/07/2018

Time 11.00am (cem

TELEPHONE NUMBER & PIN CODE FOR THE CONFERENCE

Participant’s access - 10 minutes before the conference starts
SPAIN

+34 91 414 20 21
PIN CODE: 38547090#

PLAYBACK
Telephone number for the playback: +34 91 789 63 20
Conference reference: 297470#

If you have any questions, please, do not hesitate to contact our Customer Service dialing
+34 91 353 24 00 or writing e-mail to servicioalcliente@arkadin.es


mailto:servicioalcliente@arkadin.es
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